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ATSIŽYMĖJĘS DARBO* UNIJŲ VADAS

Užmušikas Rasputino pardavė anierikonkai ca- 
rienės perlus už $400,000.

BUVĘS REPUBLIKONŲ VALDŽIOS ŽMO
GUS FALL GAVĖS $100,000 NUO KITO 
ALIEJAUS KARALIAUS KAIPO PA
PIRKIMĄ,

LONDON, Sausio 24. — Naujoji darbininkų valdžia 
ruošiasi pilnai diplomatiškai pripažinti Rusiją. Atstovu 
Anglijos į Rusiją būsiąs James O’Grady, darbo vadas, 
parliamento atstovas. Naujieji darbo ministerial nerei
kalauji detektyvų ir sargų, kurie, pirmiau sergėdavo 
Anglijos ministerius. Jie važinėji liuesi be apsaugos.

NEW YORK, Sausio 24. — Mrs. Geery, iš WashiYię- 
tono nupirko nuo rusų kunigaikščio Juzupovo, kuris už
mušė Rasputihą, perlų karolius vertės $400,000. Tie ka
roliai, sakoma, priklausę carienei ir Sovietų valdžia ren
giasi teismo keliu jų ieškoti.

WASHINGTON A S,. Sausio 24. — Senatoriai tris 
Valandas klausinėjo aliejaus milionierių Doheny ii- iš jo 
iškvotė, kad jis “paskolinęs”' buvusiam vidaus reikalų 
sekretoriui Fall $100,000, po ko jis gavo valdžios leasą 
ant turtingų aliejaus laukų. Tas viskas reiškia, kad Fall 
buvo papirktas atiduoti leasą Doheniui. Taigi skanda
las už aikvojimą visuomenės turto iš pusės republikonų 
kįla didyn.

SAKOMA, TROCKIS 'NESUŠITĄIKE ME-
SUNKIAI SERGĄS 

MIESTE TlFLlS’E
LUOTI IR VISKAS 

IŠĖJO AIKŠTĖN
Washington. Buvęs vi

daus reikalų sekretorius 
Fall važiuoją į čia, kad liu
dijus Senatui > apie išnuo
mavimą valdžios aliejaus, 
laukų Amerikos kapitalis
tams už pąpirkimą, arba 
kyšius. Dar gruodžio 27 
Fall pareiškė, Senatui, kad 
jis niekad nei cento neėmęs 
nei iš Sinclair, nei iš. jo

Žinios Iš Lietuvos
Maskva. Trockis, kuris, 

sakoma, gulįs T'ifiise sana- 
toriume, sunkiai sirgdamas, 
pasiuntė sąjausmo telegra
mą mirusiam Leninui ir 
prašo visų komunistų susi
vienyti del naujų kovų. Jis 
pakasynose negalės daly
vauti. Žmonėms ir komunis 
tams prašant laidotuvės ta
po atidėtos, iki sekmadienio 
kad didesnis skaičius žmo- j draugų. O dabar Doheny, 
nių galėtų savo mirusį sim- Sinclair antra ranka, parei- 
bolą pamatyti. Matyti, kad škė senatoriams, kad jis pa- 
R-usijos liaudis Leniną tik- skolinęs $100,000, neimda- 
rai mylėjo ir gerbė. Per 30 mas jokio vekselio, parašo, 
valandų ikišiol žmonių upė, ar užtikrinimo. Tuos pini- 
šeši į eilę, ėjo pro Lenino gus į New Yorką del Fall at 
grabą, atiduodama pagarbą. ! vežęs Dohenio sūnus. Bet 
m Doheny kelis syk tvirtai pa

reiškė, kad tie pinigai buvę 
tik paskola senam draugui 
kuris ėjo prie bankrūto 
nors už kelių savaičių, val
džios vardu Fall išnuomavo 
Doheniui visuomenės žemę 
vardu Naval Reserve 
netoli Los Angeles.

ti eilė dar stovi trijų iki 
penkių mylių ilgumo, nepai
sant baisaus šalčio, žmonės 
niekuo nepasveikina miru
sio* vado, nei klaupia. Tik 
tyliai nusiima kepures ir ei
na toliau. Cerkvių| sinodas 
paskelbė Leniną krikščioniu 
ir jo labui skambins visais 
varpais bei melsis popai.

Kiek Svėrė
Lenino Smegenys

Mirusių
Dvasių Kerštas

arti-Maskva. Dr. Semaško, 
mas Lenino draugas ir sveika
tos komisaras Rusijoje, parei
škė, kad Lenino smegenys svė
rė 1,340 gramų. Tas nėra daug,

N1

Stalupėnai. Vienoje girioje garantuoti rriūuų skolą anglų niją, Bobrumgą, Virvytę, Ven- 
prie šio miesto tapo nušautas Į firmoms. Kaip “L. ž.” p. V. K. tą.
vilkas beveik sieksnio ilgas ir’R. yra pažymėjęs, ši paskolai Ypač sunkūs pylimai — ligi 

20 mtr. — per Miniją ties Kar
tena.. Manoma tokiems darbams 
pasikviesti anglus, nes pas mus 
nėra nei užtektinas skaičius pa
tyrusių darbininkų (gal tik Eže' 
rėnų apskr.), nei tam tikrų ma
šinų — ekskavatorių.

Vykdyti darbį reikės 4 perio-

32 Colių augštumo.

Ryga, 12-26. Latvijos ir Es
tijos valdžios pakėlusios klau
simą apie kai kurių savo kon- 
suliarinių ir diplomatinių atsto
vybių užsieniuose sujungimą, 
kas sumažintų valstybės išlai
das? Pirmoj eilėj tokią sujung
tą atstovybę projektuojamą ati 
daryti Amerikos Suvienytose 
Valstybėse ir Tolimuose Rytuo
se — Japonijoj ir Kinijoj.

Kupreliškiuose (B.-Pašvalio 
apslkr., VaJbalninko vaks., p?? 
ov. . Mykolo “atlaidų” nekurie 
jauni vyrukai kaime akmeni
mis, mietais įsirištais į pan
čius geležgaliais keletą sužeidė. 
Iki to laiko čia panašių dalykų 
nėra buvę. Paladnelė.

Mariampolė. Ūkininkų Sąjun 
gos bankui prapuolė 7,000 litų 
Vietos Ūkininkų Sąjungos ban 
ko direktoriui p. GiraiČiui (mė 
sininkui?) Kaune pas vieną asa 
bą apmigus prapuolė 7,000 Ii 
tų.

apart didelės politinės reikšmės 
turi dar nemažą reikšmę krašto 
ekonominiame gyvenime, kraš
to atstatyme.

132 kilm. gelžkelis per šiaurės
Žemaitiją atidaro šioms vietoms 
naujas ekonominio gyvenimo 
perspektyvas.

Gelžkelis eis per Tryškius (211
klm. atstu nuo gelžkelio), pgr -• . ... .
Telšius — žemaičių “i

Bedarbių Riaušės 
Vokietijoj Atsinaujino

Dresden. Chemnitzo srity be
darbių riaušės atsinaujino ir 
vienas darbininkas tapo nušau
tas, o 23 sužeisti Bedarbius 
kursto komunistai. Jiems mies
tas buvo pasiūlęs laikiną dar
bą, bet bedarbiai atsisakė. Ki
tose vietose irgi policija šau
dė. į riaušininkus, sužeisdama 
porą desėtkų. Elberfelde eina 
streikas audėjų, kur dalyvauja 
virš 60,000 darbininkų. Savinin
kai norėjo, kad darbininkai dir
btų ilgiau nei astuonias valan
das ir siūlė mokėti už viršlai
kį, bet darbininkai atsisako‘dir
bti ilgesnes valandas.

Zinovjevas Ragina Eit 
Leniąo Pėdomis

Maskva. Rašydamas laikraš
ty “Pravda”, Zinovjevas, vadas 
trečiojo internacionalo, ragina 
savo pasekėjus eiti pėdomis Le
nino. O tas reiškia, pirmiausia 
ijtlaikyiti bendrą frontą tarp 
darbininkų ir Rusijos kaimie
čių. Antra, tai sujungti bolše- 
Viikų partiją su. milžiniškomis 
masėmis Rusijos žmonių, -kurie 
nepriklauso prie jokių partijų ir 
jiį nepaiso. O trečia, reikia iš 
Visų spėkų palaikyti vienybę 
kbmunistų partijoje. Reikia ne 
pavelyti nei vienam išsiveržti ir 
skaldyti partiją.

Gelžkelio Streikas 
Nesiduoda Taikai

London. Buvo jau vilčių su-j 
taikinti abi puses gelžkelių 
streike, bet dalykas vėl suklupo. 
Darbininkai nori vėl išnaujo per 
svarstyti algų numušimą, ko 
kompanijos atsisakė* daryti. Prie 
to apie 100,000 atsirado be 
darbo. Škotijoj žuvininkai taip
gi laukia - bedarbės.

Vienas Bar beris 
Anglų Valdžioje

London. Naujon Anglijos val-l 
džion jau yra septyni angliaka
siai ir vienas barzdaskutis. Ki
ti barbenai dėlto labai džiau-i 
giasi, kad ir jie pripažinti. Esą! 
barzdaskučių amatas suveda 
juos su žmonėmis visokių nuo
monių ir jie žino visuomenės 
pulsą geriausia. Esą, barzda
skutis gali nuskusti atžagareivį, 

' socialistą, bolševiką, ar anarkis- 
tą į 20 minutų, kurie visi pasi
pasakoja savo idėjas jam.

A utomobilių Gamyba 
Amerikoj 1923 m.

Washington. Tapo suskaityta, 
kad pernai Amerikoje pagamin
ta virš keturių milionų auto
mobilių. Iš jų 4 ir pusė yra ke
leiviniai, arba smagumo, o'pusė 
miiiono trokų ir prekybai. For
das pagamino pusę to skaičiaus, 
būtent truputį daugiau negu du 
milionu.. Tas reiškia 775,000 
daugiau negu pernai.

Sausiems Be Varanto 
Nevalia Kratyti*

Philadelphia. Apeliacijos teis
mas nusprendė, kad prohibici- 
jos ir valdžios agentai be va
ranto neturi teisės daryti kra
tą pas žmogų. Jei laike kratos 
ką nors gautų pavydale skysti
mo, tai tokis skystimas negali 
būti teisme priimtas kaipo įro
dymas prasižengimo.

Lenkai Skolinasi
Penkins Milionus

Varšuva. Lenkų valdžia mano 
išleisti vidaus paškolą, kuri bus 
piliečiams atmokėta už dvejų 
metų. Paskola bus priimama tik 
svetimų šalių tvirtais pinigais, 
ir tokiais pat pinigais bus at
mokėta.

London. Rašėjas Conan Doyle 
kuris tiki į mirusių dvasių gy
venimu, pateigė, kad Karte
riui gręs likimas Lordo Karnar- 

nes rusų rašytojas Turgenevas Į von» kuris mirė nuo bitės įgeli- 
turėjo smegenys svorio 2,000 mo bekasant kapą faraono Tu- 
gramų. Bet Lenino smegenys to. Karteris dabar tą darbą v^j- 
buvo labai susisukę ir susirišę, j da. Buvo pakviestas X-spindu- 
kas reiškia augštą intelektą.

Lietuvos Atstovas pas 
Italijos Karalių

Ita-Roma. Naujai paskirtas 
Ii j ai Lietuvos atstovas, Petras 
Klimas su žmona, apsilankė su 
vizitu pas karalių. Apart kara
liaus buvo jo žmona, vyriausias 
sūnus ir karaliaus motina. Vi
si įdomavosi Lietuva. P. . Kli
mas yra buvęs “Lietuvos Ūki
ninko” redaktorius ir vice-mi-
nisteris.
Petrogradas Mirė —
Gimė Leningradas

Maskva- Revoliucija perkeitė 
garsų Peterburgą, kuriame gy
veno netoli dvejų milionų gy
ventojų. šiandien gyventojų be
liko 800,000, vardas buvo Pe
trograd, bet dabar; bolševikai 
pagerbdami mirusį Leniną, per
keitė jo vardą į Leningradą;

Baltušiai, Rokiškio valse, šio 
kaimo ūkininkai, kasdami šuli
nį, 3 sieksnių gilumoje rado vi
sus žmogaus kaulus. Kad toje 
vietoje būtų kapinės buvusios 
niekas nektsimena. Yra visokių 
spėliojimų' Vieni sako, kad 
prieš pusantro šimto metų bro
lis brolį nužudęs ir užkasęs, — 
kiti — 'kad šioje vietoje buvę 
Prancūzų apkasai. Ištyrinėjus, 
gal ir svarbus tas radinys!

Vilnius- Gal niekur nėra to
kios tvarkas, kaip Vilniuje. Ase 
nizacijos gurguolės ramiausiai 
sau važinėja miesto gatvėmis 
by kuriuo metu. Tik paskutiniu 
laiku girdėti, jog komisaras 
manąs išleisti Įsakymą drau
džiantį asenizacijos gurguolėms 
'važinėti kitu laiku, kaip tik 
nuo 12 yal. nakties ligi 7 vai. 
ryto.

Garliava. S. m, gruodžio 
d. apie 17 vai., važiuojant 
Ke žentui iš Kauno Garliavon, 
ties Julianovo dvaru užpuolė jį, 
j'šolkę į jo vežimt}, du nepažįsta
mi asmens, kurių vienas atstatė 
Reventui j galvą, brauningą. Bet 
Reventas tvėrė jam už rankos 
ir atsuko brauningą nuo gal
vos. Spėjo tai padaryt, plėšikas 

lių ekspertas, kad nuimti foto- pradėjo šaudyti viršun galvos i 
glafiją faraono, bet tas eks- iššaudęs visus šovinius, iššok r 
pertas staiga ir netikėtai pasi-/ iš vežimo.' 
mirė Šveicarijoj, pirm negu pa-l Antrasai gi, būdapas vežime 
siekė Egyptą. Conan Doyie pa- šovė į Reventa keletą kartu, iš _1 _• —• T _ 1 ! *■vienu pašovė Reventui de 

šinį petį. Galop, arkliams vėjo 
greitumu nešantis, plėšikas iš
griuvo iš vežimo. • *

Iš paskiaus važiavusių suži
nota, kad kiti pravažiuojantieji 
vežimai toj pat vietoj buvo ap-, tarpu 1924 m. tokių sumų dar

18 
J

pasakojo istoriją apie Lordai 
Ingraham, kuris rado Egypte 
mumiją ir ją atvežė Londonan 
del muzejaus. Mumijoje rasta 
egypteniškas raštas, kuris sakė: 
“Lai tas, kuris mano kūną ap
vogė būna prakeiktas ir lai jo 
kaulai niekad neranda galutino j šaudyti iš abiejų kelio pusių, 
palaidojimo.” Teiravęsis

Ingraham išvyko po to me
džioti į Afriką. .Jis tapo tauro 
užmuštas netoli upės Nulda, ku
rios vandenai tuo metu kilo. Ki
lo iki to laipsnio, kad suplovė 
Lordo kaulus ir jie iki šiai die
na nebuvo rasti.

Mokslininkas Randa 
Kates Anarkistėmis

Paris. Profesorius psikologi- 
jos vietos universitete, kuris 
studijavo kačių psikologiją, ar
ba proto veikimą, pareiškė, 
kad gyvulių tarpe katės ar
čiausia prieina prie anarkistų 
tipo, arba rūšies. Jos nėra pa
stovios, kaip šunys, ir nedaro 
jokių koncesijų. Jei nekenčia 
ko, tai nekenčia. Jos valdžios 
nemyli.

są medžiagą suvežti akmenis,/
- ~ - padaryti užsakymus Anglijoje;
(42“klm. nuo“gelž’)', per Plungę 2- žemės darbus, pradė-
(3/ klm1. nuo gelž.) ir per Kar- 'Jus iška,rt nuo K**111*08 ~ iki 
tėną (14 klm. nuo gelž.; prave-'Telži4 klm. pasisektų, gal, 
dus gėlžkelj, Žemaitijos Centras Per 1924 m- žetaės darb“s da"
- Tveria! bus 30 klm.' atstu varyti; 3. pastatyti tiltus ir 4
nuo gelžk. (vieton šio laiko 72 j ^nutiesti_bėgius, 
klm. iki Papilės, ir beveik 80 
kim. nuo Mažeikių), Varniai — 
26 klm. nuo gelžk. (vieton 51 
klm.), Rietavas —r 21 klm. (vie
ton j 58 klm. iki Kretingoš da- 
>ar). ,

Apie tai, klek svarbus šis 
;elžkelis, galima pasiskaityti 
Teisių visuomenės Steig. Seimo 
vardu surašytame pareiškime: 
1921 m. vien Telšių apskr. pre 
kių judėjimas siekė 7,000,001 
pūdų, o visame rajone, kurį tu
rės apimti gelžkelis — 15— 
20,000,000 pūdų. Gelžkelis turė
jo duoti 60,000,000 auks. su- 
taupymų J metus. Valdžia, kai
po tokia, sutaupytų 3,300,000 
auks. vien iš Telšių apskr.

Kad šį gelžkelį pastačius, i- 
mama paskola 1,000,000 svarų 
sterlingų. 1924 m. biudžetai! į- 
nešta pozicija 16,000,000 litų, thoje yra pasiryžusi išleisti ju- 
nes medžiaga — pavydale gele
žinių feimų, sąvaržų, cemento 
mūrams ir vandentraukiams, 
vamzdžių ir pan. — manoma im 
ti tik dalimis, tiek, kiek galima 
bus suvartoti. O suvartojimas 
medžiagos priklauso nuo tų su
mų, kurias galės Vyriausybė pa
skirti darbams apmokėti ir vie
tinę medžiagą pagaminti. Tuo

nenumatyta, todėl ir iškilo klau 
simas ieškoti gal tokių pasiūly-
mų, kurių bus numatyta ir da
lis pinigų* (Kitos anglų firmos 
būk tai siūlo 600,000 svarų pi
nigais, 200,000 medžiaga). Vie-

AMALIAI — TELŠIAI — 
KRETINGA

Paskolos užtraukimo klausi
mas jau ant tiek pasistūmėjo • no klm. pastatymas turės kai- 
pirmyn, kad galima sakyti gelž I nuoti apie 350,000 lt. (rusų ap- 
kelio Amaliai—Kretinga pasta- j skaitliaviniu — arti 70,000 ru- 
tymas jau nebekvestionuotinas. j bliu). Darbą ypač pabrangino

Anglijos vyriausybė sutinka tiltai per Žemaitijos upes: Mi-

o

I
§ 
1:
i

BAISI PASAKA

pri-
Na-

Darbus ves inž. Murza, 
žiūrės pats Ministeris p. 
ruševičius. Pagamintą projektą 
prisieis gal kiek pataisyti, nes 
norima, kad gelžkelis būtinai už 
kliudytų Teisius (iš šiaurės pu
sės), gal ir Plungę (dabartiniu 
projektu gelžkelis eis 2 ir pusę 
— 3 klifi. į šiaurę nuo Plungės; 
stotis turėjo būti už Olgopolio 
dv.).

žemaičiai, kuriems rusų val
džia dar 1897 m. buvo gelžke- 
lį, o vėliau plentą prižadėjusi, 
kuriems vokiečiai i|et 7 gelžke- 
lius (per Telšius) buvo sumanę 
pravesti, nekantriai laukią, ar 
savo valdžia galų gale atsižiūrės 
į gyvus jų reikalus — ir ar pa
žadėjimą ištesės. A. Tornau*

Kaunas. Vokiečių geografijos 
į‘taiga “Justus Perthes” Go

bilėjinį vardo geografijos at- . 
lasą’visomis pasaulio kraštų kai 
bomis. Dr. Haack tos įstaigos 
vardu prašė mūsų Krašto Apsau 
gos Ministerijos atsiusti Lie
tuvos žemėlapį su tikrais lietu
viškais vietų vardais. Tiems 
vardams patikrinti 1923 m. ga
le buvo sudaryta komisija iš 
trijų ministerijų atstoviu švie
timo Ministerijos prof. K. Bū
ga, žemės Ūkio ir V. T. Minis
terijos — prof. R. Matulionis; ir =
Krašto Aps. Ministerijos — ma
joras J. M. Laurinaitis, ši ko
misija parinko P. Matulionio 
Lietuvos žemėlapį ir pataisė ar
ti 30 vardų. Pataisyta kalbos 
ir sienų (Gen. štabe) atžvilgiu 
žemėlapį Karo Mokslo Skyrius 
iau yra nusiuntęs minėtai įstai
gai. Tai bus pirmas Lietuvos 
žemėlapis su grynais lietuviš
kais vardais pasauliniame atla
se.

Žmogus ne Beždžionė, 
Sako Gubernatorius

Raleigh, Nebr. Vietos guber- • 
natorius ir švietimo Komisija 
uždraudė pradinėse mokyklose 
mokinti evoliucijos teoriją, pa-. 
gal kurią žmogus esą, paeina iš 
žemesnių gyvūnų. Gubernato-1 
rius sako, kad jis netiki būk 
žmogus kilęs iš bezdžionies ir 
nenori, kad vaikams tas būtų 
skelbiama.

f
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Sykį tūlas “Vienybės” skaitytojas, kuris* 
pamiršo prenumeratą pasiusti laiku, iš
ėjo medžioti. Bemedžiojant užėjo audra. 
Jis įlindo tuščiavidurį gulintį medį pasi
slėpti. Bet medis ėmė tinti nuo vandenio 
ir spausti medžiotoją, taip kad jis nega
lėjo nei per vieną galą išlysti. Jis pama
nė, kad čia dabar jo galas. Pradėjo prisi
minti visus blogus darbus kuriuos atliko 
per savo amžį. Prisiminė, kad neatnaujino 
prenumeratos savo mylimai “Vienybei”. 
Ta mintis padai’ė jį taip menku ir mažu
čiu, kad jis be vargo- išlindo iš medžio ir 
iki šiai dienai skaito sveikas “Vienybę”. 
Nelauk paraginimo, bet siusk prenumera
tų tuoj po užsibaigimo. — Metams $4.00; 
Lietuvon $5.00.
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Užežeriai, Šeduvos valse. Ne
toli mūsų kaimo yra Riaubų 
dvaras. Jame gyvena lenkai 
Jegmynai. Tegul jie sau kalba 
lenkiškai, tegul širdyje neap- 

i kenčia Lietuvos ir lietuvių, bet 
tokių užgauliojimų negalima kę-

Neva geruosius savo ai’klius, 
kurie vos tepaeina, pavadino: 
kumele Birutės vardu, o arklį 
Kęstučiu.

| Tas labai mus įžeidžia ir nori- ' 
si klausti, ar ilgai išgautos nie
kins mūsų jausmus ir brangius 
mums vardus?! Pupuliukas-

Rokiškis. 3 gruodžio atvažia
vo Apygardos Teismas. Įvyko 
žydo Jozelio ibyla. žydas kalti
namas buvo 3 metų mergaitės. 
Nusikaltėlis tapo nubaustas 9 
metams katargos.

Už tokį darbą ir tai ne per
daug.
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t PERŽVALGAI Žmonių Dvasios Augimas
Rašo šiaurys

pirmininkyste francūzo ir Vienu 
nariu lenku. Lietuva tą projek
tą atmetė ir Ambasadorių Kdn- 
ferencija tada atsišaukė į Tau
tų Sąjungą, pasiremdama punk
tu, kuris sako, kad kuomet grę- 
sia karo pavojus tarp dvejų ’val
stybių, tai bile valstybė gali at
kreipti į tai domę Tautų Sąjun
gos Tarybos. Galvanauskas 
prieš tą užprotestavo, kadangi 
Lietuva niekam del Klaipėdos 
karu negrąsino. Vienok dalykas 
buvo pavestas Tautų Sąjungai. 
Taryba, kaip jau sakėme, nbrė- 
jo priversti Lietuvą taikintis 
su lenkais. Nepavykus, buvo šu 
tikta Lordo Cecilo sumanymu 
atiduoti dalyką neitralių valsty
bių komisijai, po pirmininkyste 
amerikono. Lietuviai su tuo su
tiko.

Taigi ta komisija dabar pa
ruoš naują projektą, pasirem
dama Ambasadorių Konferenci
jos akto pamatu, kuris buvo iš
duota vas, 16, 1923, kuomet 
Klaipėdos suverenumas buvo ati 
duotas Lietuvai. Ji turėtų pri
statyti tą projektą 10 kovo, 
1923, kada bus kitas Tarybos 

tas turi daugiau ar mažiau fanatizmo. Juo. daugiau tarne’ gas lietuvių kalboje, pradėjo ra’posėdis, bet vargiai suspės. Tad 
fanatizme yra stiprybės, tuo daugiau minių jisai nuveda. 
Taip buvo su Mahometu ir visais didžiaisiais istorijos 
fanatikais pirm jo ir po jam. /

Lenino fanatizmas rasit nebuvo įgimtas, bet įaugęs. 
Siaučiant Rusijos carizmo tyranijai žuvo jo brolis. Le
ninas (Uljanovas) pašventė visą savo,gyvenimą už savo 
brolį atkeršyti. Jo siela buvo nuolatos maitinama carų

Latvijos—Estijos sutartis.
žurnalas “Nation” iš čekų 

dienraščio “Gazette de Prague” 
persispausdino pranešimą, apie 
sudarymą sutarties tarp Latvi
jos ir Estijos. Tas įVy'ko pabai
goje spalio mėnesio. Sutartis tu 
ri laiką dešimties metų ir pa
gal ją Estija ir Latvija sutin
ka drauge gintis nuo neteisėto 
užpuolimo iš pusės bile kitos 
valstybės. Sykiu nustatoma ru- 
bežiai, sutvarkoma ekonominiai 

’ ryšiai, ir išrišama skolų klausi
mas.

Ta sutartis yra branduolis 
Baltiko valstybių sąjungos. Lie
tuva j on neįėjo dėlto, kad turi 
ginčą su Lenkija. Jei ji būtų pri 
imta dabar, ginčo neišrišus, tai 
lenkams Lietuvą užpuolus, lat
viai ir estai turėtų eiti ginti. O 
jie vargiai to norėtų. Kitas da
lykas, tai katalikiškoji Lietuvos 
kunigija, kuri nelabai myli drau 
gauti su liuterų tautomis. Tur
būt prisimena anuos laikus, ka
da katalikija buvo užmigus Lie- 

_ . tuvoje ir jau nieko nedarė žmo-
buvo klaidingas, bet vistiek idealas. Gali būt, kad Lėni-1 nių švietimui. Atėjo reformatai, 
nas buvo įasmenėtas fanatizmas, bet kiekvienas idealis-' kurie pradėjo spausdinti kny- 
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fĮ Redakcijos Straipsniai Į|
RUSIJA, MIRUS LENINUI.

Ilgai pasaulio korespondentų marintas Leninas pasi
mirė. Pasimirė žmogus, kuris iš demokratinių sluogsnių 
buvo baisiai neapkenčiamas, o iš diktatorinių sluogsnių 
gerbiamas ir net įdievinamas. Tas nedarė skirtumo, kad 
Leninas skelbėsi proletariato diktatūros vadu; savo es
mėje jisai pasiliko diktatorių eilėje draug su Mussolini, 
Horthy, Stambulisky, Kemal Paša, di Rivera,, Gonates ir 
francų — Camelots du Roi.

Vienok Lenino vardas bus giliai įsibriežęs istorijo
je, nes tai buvo idealo žmogus. Gali būt, kad tas idealas

ginti žmones prie apšvietos. Ta-1 dalykas nusivilks iki rugpjūčio, 
da ir rambūs jėzuitai pradėjo o gal ir iki kitų metų.
judėti. | Lenkai pareiškė, kad jie Klai

Dabar gi viskas taip gražink pėdos klausimu nesuinteresuoti, 
eina prie užmigimo Lietuvoje: bet gyvu reikalu skaito laisvą 
Šliupui nevalia paskaitų laikyti tranzitą (pervažiavimą ir važi- 
Biržiška turi kraustytis į pro-

- * v ~ ,'vinciją, kad Dovydaiti Kaune
autokratizmu ir Rusijos prispaustųjų minių dejavimais. paiaiikiUs, Mariampolės gimnazi- 
IstOrija pati rengė Rusijai permainas ir ji pasirinko Lc- ja persekiojama, pažangūs mo- 
niną už įkūnytojų tų didžiųjų perversmų, kokius Rusi- kiniai badu marinami, o meky- 
ja sutiko 1917 metais. Įsibangavusi Rusijos minia nebe J tojai vaikomi ir persekiojami, 
pasikakino išvertimu carizmo. Nebepasikakino įvesdini- Susidėjus gi arčiau su latviais 
mu demokratinės valdžios prie Kerenskio. Ji ėjo tolyn ir ir estais, gali prisieiti reikalas 
tolyn, stengdamosi nušluoti viską, kas tik priminė jos( pukeĮti tas visas varžas nuo 
baisių senovę. Ji norėjo būti laiduota, kad baisusis ca-. švietimo darbo, 
rizmo režimas niekuomet nebesugrįžtų. Čia ir pataikė 
Lenino parengtoji dirva per Rusijos “bolševizmų” — at
skilusį nuo socialdemokratijos. Nebepaisė Leninas ant( 
savo draugų, socialdemokratų “menševikų,” nei social- 
revoliucionierių, nei konstitucinių demokratų: jisai pa
gavo valdžių ir atmetęs visus savo pirmesnius skelbi
mus socialdemokratijos, užvedė valdžių ne žmonių, bet 
valdžių keleto žmonių; ne demokratijos, bet “proletaria
to diktatūros,kurioje net patsai proletariatas jau ma
žų rolę belošė, nes valdė 120,000,000 žmonių ginkluota 
dalis Lenino ištikimosios gvardijos.

Šeši mėtai “proletariato revoliucijos” praėjo Rusi
joje ne su mažesnėmis baisenybėmis, kaip buvo Fran- 
icijos revoliucijose. Krito daugybės svieto-po Lenino kul
komis. Krito visoki luomai, visi Rusijos senovės stul
pai; sunaikinta Rusijos senoviniai papročiai. Viskas tas 
labui “proletariato.” Ir tasis tariamasis “proletariatas” 
atsiekė triumfų — šiandien Rusija, dar pirm JLeninui už
merksiant akis, buvo stipriausi diktatūra, negu kokios 
yra dabar Europoje. ‘ •

Ar tai buvo geram, ar blogam, tai istorija parodys. 
Bet Lenino vardas pasiliks Rusijos istorijoje bene ant 
lygios su Petro Didžiojo. '

V ; Įdomh tas, kad Rusijos istorijoje didieji jos refor
matoriai beveik visuomet buvo- svetimi, pradėjus nuo 
Riuriko iki pat Leninui. Patsai Leninas anaiptol nėra 
grynas rusas (nėra taipgi nei žydas, kaip tūli,spėliojo), 

jisai buvo maišyto kraujo ruso-mongolas (totorius), 
kaip jo biografai paduoda ir kaip jo veidas ryškiai mon
goliškų typų atvaizdina: žema kakta, siauros akys, pri
plota nosis. Tuomi ir pasiaiškina jo didelis fanatizmas, 
kuris pas mongolus gali ilgai ištverti, pas slavus gi ne
gali.

Tiek apie šį didelį Rusijos perversmuose asmenį.
Svarbiau dabar bus tėmyti į Rusijos gyvenimų po, 

įnirčiai Lenino, kuris buvo tikrasis cementas Rusijos 
“revoliucijos” ir diktatūros. Ar atsiras jam lygių žmo
nių, kurie mokės Lenino batais avėti? Ar rųsų-slavų ra
sė taip ir eis tos įdomios diktatūros keliais, kuriais už
vedė Leninas?

Daugelis jau dabar spėlioja, kad Lenino dvasė daug 
šito diktatūros cemento nusinešė su savim į kapus,ir 
kad Rusijoje galės kilti įvairiopų naujų bruzdėjimų |r 
naujų perversmų. Kiti gi tvirtina, kad perversmai- ga
lės būti, bet į senųjų tvarkų Rusija niekados nebesu
grįš, V kad Rusijos'liaudis savo laimėjimų iš savo rankų 
nebepaleis. Žinoma, patsai bolševizmas ir komunizmas, 
gerokai galės nublukti, — jisai ir dabar paties Lenino 
tapo nublukintas ir daug takų buvo prakalta, kuriuos 
patys karštieji komunistai 1917 metais keikė ir vadino 
^‘buržuazijos skeveldromis”. Tos skevejdros dabar pa
čioje Rusijoje jau tapo surankotos, suklijuotos ir už 
naujas liaudžiai atiduotos. ‘ ' i '

Lenino , vietininkas, ar vietininkai, dar šiuo: momen
tu nėra žinomi. Bet nežiūrint, koki jie nebus, jie eis jau 
daug atvėsintais takais1 Pačiuose komunistuose jau po-

ja persekiojama, pažangūs mo-

Tautų Sąjunga verčia Lietuvą 
prie Lenkijos.

Iš Paryžiaus grįžęs Galvanaū 1 
skais pranešė Kauno laikraščių 
korespondentams, kad Tautų 
Sąjungos Taryba norėjo varu 
priversti Lietuvą susidraugau
ti su Lenkija. Reiškia — at 
the old tricks again!

Pats Klaipėdos gi klausimas 
stovįs toje pačioje vietoje, ku
rioje buvo praeitų metų kovo 
mėnesy, kada Ambasadorių Kon 
ferencijos skirta komisija su
statė tam Kraštui projektą val- 
dymosi. Tas projektas sutverė 
komisiją iš keturių narių, po

ge- 
jie

I.
Istorijose aprašoma, kad senų senovėj žmo

nės buvo labai žiaurūs, žmogėdžiai ir žmogžudžiai 
Savo priešus suėmę mušdavo ir iš jų darydavo 
sau pokylius. Stipresnieji įkapodavo nugalėtiems 
ausis ir rankas; visaip tampydavo, ant kartuvių 
kardavo ir tt. ir tt. Darydavo, ką jų menkas pro
tas išgalėdavo. O jų protingų nebūta,: žmogų nu- 
mušdavo paprastais medžio arba ,akmens įran
kiais. Daugiau jie nieko neišgalvedavo.

Tais laikais visame pasaulyje klajodavo to
kių laukinių žmogystų. Tik vėliaus pakraščiais 
atsirasdavo kultūringesni žmonės, kurie susitelkę 
būreliais apdirbdavo žemę, kad išgavus sau mais
to. Prie darbo juos versdavo baisiausioji jėga — 
badas.

Bet susitelkę neatsikratydavo savo žiaurumo.’* 
Jie žmonių nebemušdavo ėdimui, bet gaudydavo 
juos kaipo darbo jėgą ir laikydavo savo vergais. 
Taip pat paliko pas juos kerštais kaip ir buvęs, 
tik gal kitokios išvaizdos.

Iš tokių žmonių 'susitelkimų išaugdavo mie
stai. Miestuose reikėjo statyti trobesius ir kitus 
patogumus. Dėlto ir prisiėjo žmonijai gerokai vis 
ką apgalvoti. Galvodami priėjo prie tos minties, 
kad žmonės turi gyventi netaip kaip gyvuliai ba
sty damies po laukus, bet geriau save aprūpinti, 
kad lengvai galėtų atsiginti prieš gamtos nelai
mes, kaip bado, šalčio ir k.

Nors tokie susitelkimai daug naudos žmo
nėms davė, bet didelė dalis žmonių liko pirmyk
ščiais barbarais. Kartais apsigyvendavo jų pa
grobtuose trobesiuose, priimdavo jų įrankius, 
bet dvasioj pasilikdavo tie patys, nes nesupras
davo kaip tuos įrankius padaryti ir tt.

Nors žmonės suprato mintį atsiskyrimo nuo 
gyvulių, bet mažai čia nuveikė. Darbas daug da
vė naudos, daug turtų pridirbo, bot turėdami tur
to pradėjo išdykauti — tingėti. Tinginystė pri
vesdavo prie to, kad nustodavo visų turtų. Da
bai reikėjo tų turtų vėl pasidaryti, bet pratę tin
gėti nebenorėjo sunkiai dirbti — pradėjo plėšti 
kaimynus. Iš to atsinaujino pirmykščių žmonių 
žiaurumai — karas, žmonės vėl atkrito į pir
mykštį stovį. Karuose reikėjo vadų. Pradėjo 
skverbtis-siekti vadovystės visi, bet laimėdavo

minime arba išgalvojime patys dalyvauja. Ta
da laimėj a, kada prie išgalvojimo prideda “gero’ 
troškimų. (Toliaus bus);
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DEL SAVO KALTĖS ŽMONĖS.*.

4

Del savo kaltės žmonės 
Yr’ priversti kentėti, 
Nes nebenori piktybių 
Pamest, išsižadėti. 
Jie patys sau visokių 
Daug pinklių pagamina, 
Į kurias drąsiai ilęnda, 
Save patys kankina.

— J. Naruševičius,

i
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Iš HENRICHO HEINES L \
i 1*1

Iš skausmo mano daug, išeina .
Maloniai kvapių meilių gėlių; s \ 
Vaitojimas širdies pereina 
Į saldžias giesmes lakštingėlių.

, , Mylėk mane — tau dovanosiu, \ 
Sesut, tas gėles savo sielos, 
Skambus lakštučių dainos mielos.... 
O tad ryte palangėj tavo,;

Panevėžys, 1923-II-8 d. — K. Kumpauskas.
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liejimą) Lietuvos upėmis ir 
lei‘lėliais, į Klaipėdą. Dėlto 
ir ’kišasi į tą reikalą.
Naujas laikraštis Klaipėdoj

Vietoje “Prūsų Lietuvių Bal
so” Klaipėdoje pradėjo eiti “Lie 
tuvos Keleivis,” kuris eis tris 
sykius į savaitę. 'Jis bus leidžia 
mas gotiškomis’raidėmis ir bus1 apsukresnieji. Siekdami augštybės apie gerą ne
skiriamas tiems lietuviams, ku
rie išaugo įtakoje vokiškos kul
tūros ir skaito save “prūsais-

1 lietuvninkais.”
Tiems gi lietuviams, kurie 

Klaipėdoje jau pilnai orientuoja 
si sulyg Didžiosios Lietuvos gy
venimu bus leidžiamas kitas lai 
kraštis “Klaipėdos žinios.” šios 
(?ls lotyniškomis raidėmis, rašys 
dabartinė “taisoma” kalba, ir, 
žodžiu, bandys nesiskirti nuo 
Kauno laikraščių. Tai bus tau
tos laikraštis kaip kiti. "•

Mes nuo savęs linkime abiem 
laikraščiams gerai gyvuoti ir 
tęsti Klaipėdiškių tautinimo 
darbą smarkiai ir išmintingai 
toliau.

turėjo laiko mąstyti, žmonės visados savo užsiė
mimą laiko geru darbu ir dabar žudynių neneig
davo, bet laikydavo už garbę kuo daugiau galvų 
priešams nukapoti, už ką iš vadovų gaudavo pa
gyrimą arba dovanų. Dovanos visus viliojo, užtai 
atsirado karžygių, luomas, kuris anais laikais 
turėjo vadovaujančią rolę.

žmonių -kraujas paliko pirmykštis, nors 
daug ką gero išgalvota žmonių suartinimo idėjai.

U.
Jeigu 'šiandien atlankysime įvairias pasaulio 

tautas, tai rasime įvairių skirtumų jų tarpe, šil- 
tesniuose kraštuose gyvesni žmonės, daugiau va
dovaujasi ūpu; šaltesniuose labiau galvojantieji, 
šaltesni, žmonps priklauso nuo klimato, valgio, 
žemės rūšies, kurioj gyvena ir daug kitų aplinky
bių. Visos tos aplinkybės veikia į žmonių kūną ir 

f protavimą. Vienose aplinkybėse (kaip pelkėse)
" i gyvenantieji daug kenčia nuo drėgmės. Drėgmė 

ra metų auga bruzdėjimas grįžti prie demokratijos ir daug kenkia. Sakoma, kad tame pasauliniame 
prileisti prie valdžios žmones, jeigu nenorima sulaukti kare žuvo daugiau kareivių nuo drėgmės ąvali- 

„1 • 1-4.r _ • *__________ ■ __ _ • 'i______ __________ ____• I noi ’ nnorn ni.in Viillhn .liūdno diktątorijos galo, — nes, kaip istorija rodo, nei 
viena diktatorija neišgyveno nei geros gentkartės. Todėl 
ir Rusijoje permainos eis \į demokratiją, kur “žmonių 
valdžia, del žmonių, ir per žmones”? Tas tai yra taip tik
ra, kaip saulė danguje šviečia.

Mažosioms tautoms, kurios buvo carizmo laikais i 
didžiulę Rusiją suspaustos, Lenino viešpatavimo laikas 
buvo atmintinas tuomi, kad jo laikais šios tautos išsi- 
liuosavo. Bet sunku dabar pasakyti, ar tai dėka Lenino 
doktrinoms, ar Rusijos betvarkei. Greičiau, kad dėka 
betvarkei. Pati Sovietų Rusija, kaip' tik atsipeikėjo nuo 
savo kovų su carizmo liekanomis, tuojaus pasuko mili- 
tarizmo pusėn: ji užgniaužė tautinės laisvės judėjimus 
Ukrainoje, Gruzinijoje ir kur tik galėjo. Jeigu Suomi
ja, Estija, Latvija ir Lietuva savo ginkslais nebūtų nuo 
Sovietų gaujų atsigynusios, tai šiandien tos šalys ne
būtų ant Europos žemlapio bepasirodę, kaipo laisvos 
valstybės. Iš paties mūsų Vilniaus bolševikai ne geruoju 
išėjo, bet vyte tapo išvyti. Ir dar potąm, po sudarymui 
su Lietuva santaikos ir rubežių sutarties, Lenino val
džią, kaip tik pasirodė patogus Rusijai momentas, grei
tai visas sutartis laužė, kiek tik galėjo, ir net Lietuvai 
prižadėtą gerbti rubežių pavedė lenkams. Todėl mažo
sios tautos, išsprukę iš po Rusijos letenos, nebus stačiai 
dėkingos Lenino viešpatavimui.

Apskritai imant, Lenino mirtis gale spadaryti Ru-? 
sijoje tokių permainų, kurių mes dabai1 nepermatom, bet 
kurios galės būti labai svarbios pačios Rusijos, kaipo 
valstybės,* gyvenime. Jau dabar sakoma, kad Trockis 
nueina ant antrojo laipsnio: vieni sako, kad jisai sergąs^ 
kiti tvirtina — kad sergančiu prisimetąs, o kitos žinios 
pareiną, kad jo žingsniai esą kareivių prižiūrimi. Kas Už, 
kulisų dedasi, negalima permatyti. Bet vienas aišku —? 
Trockio ugningas militariškumas puolė negarbėn. Ka4 
/dangi ant militarizmo rymojo visa sovietų sistema, toj 
del šalia Lenino kapo bene rausia nematoma ranka kitą1 

‘kapą — kapą sovietų grupelės diktatūrai... ‘ i

nėj,’ negu nuo kulkų.
Nuo aplinkybių priklauso kūnas ir veiki- 

mas-protavimas. Jeigu kūnas ir protavimas tin
kamai santykiuoja savytarpy, tai tuomet žmogus 
yra normalus, gali ir tinkamai vystytis. Yra at
sitikimų, kuomet kūnas’ ir protavimas nesanty
kiuoja tinkamai, tuomet vienas iš jų ima viršų ir 
užvaldo žmogų. Kuomet kūnas valdo, protavimas 
jam pasiduoda klausydamas jo įgeidžių, prota- 
vjmui valdant kūnas pataikauja. Protavimas ge
riausiai ptlieka savo darbus, kuomet kūnas ge
rai užlaikytas; protavimas — kada pritinama 
yra įvairių vaizdų. Kūnas maitinasi ir stiprėjo, 
protavimas* pritina ir daugiau sugalvoja. Prity
rimas didžiausias žmonijos mokytojas.

III.
\ Jeigu vilkui uždėtų pakinktus ir pakinkytų, 

visvien jis neatstovės arklio. Taippat yra ir su 
žmonėmis, — jeigu jiems primesti kultįrOs pa
darus, jie pasiliks pirmykščio kraujo kaip ir jų 
tėvai kad buvo. Neshprasdami padarų reikšmės 
stengsis savo kūno tikslamą išnaudoti. Tas pats 
yra kada tokį, laukinį žmogų apšviečia mokslais, 
vis jis išnaudoja savo tilkslams gražiausias teo
rijas.

.žmogus visados nujaučia antrąją savo pusę, 
visai priešingą sau. Negrai neapkenčia to paties 
balto žmogaus, perstato baltumą blogiems daly
kams reikšti, baltasis gi atvirkščiai. Bet baltieji 
ir sayytarpy nusistato vienas, prieš kitą kartais 
net del mažiausių menkniekių, tik dėlto, kad ne
siduoti kito mintinis, nors jos būtų geros, bet 
vadovaujasi savo, kartais net blogomis.

Principe žmonės palieka tie patys, nors įgau
na didžiausių kultūros išradimų arba mokslo ži
nių. Kada žmonės įgauna parengtus padarus ar
ba išgalvotas mintis patys nebesi stengia galvo
ti, bet priima parengtus dalykus savo tikslams. 
Tik tada žmonės išsilavina, kada tų dalykų paga-

PASAULYJE DIDELIŲ ĮVYKIŲ
(Užbaiga) -s >

Galvanauskas su Stulginskiu dar viešpatau
ja; klerikalų seimas posėdžiauja ir nuginkluoja 
šaulius. Kariumenė paleidžiama, o Smetona ka
lėjime sėdi. Valdemaras — Varniuose uždarytas. 
Iš laikraščių gyvuoja tik klerikalų oficiozas “Lie? 
tuva” ir socialistų “Lietuvos žinios.” Lenkai 
dvarponiai laisvai į Lietuvą grįžta, o kunigai 
Krupavičius jiems dvarus grąžina. Kas išdrįsta 
pasišiaušti prieš klerikalų diktatūrą, tuoj atsi-' 
randa kalėjime visam karo stoviui, o tas stovis 
taip ilgai bus; kol Lietuvoje viešpataus klerika
lai. Bolševikai visais pašaliais knibždą ir kviečia 
Lietuvą prijungti prie alkanos ir pafivėsusios Ru
sijos. Iš viso aiškiai matoąį, kad klerikalai ren
gia uniją asu Lenkija, nes rengiasi uždaryti ir 
ginklų dirbtuves, kurios esą nereikalingos. Baisi 
akyvaizda ir pavasarį, turbūti galutinai užsmau
gę ir demoralizavę tautą, prieš lenkus kapituliuos. 
Gerai, kad aš laiku užmigau ir buvau įspėtas apie 
būsimus įvykius; tik klausimas, ar sapnas tikrai 
išsipildys? Gerai, kad viskas taip nutiktų, kaip 
man piliečiai karčemoje pasakojo; tai dar men
ka bėda; bet jeigu neišsipildys ir klerikalai šalį 
nugalės, kas tada bus? Už taigi radau reikalin
gu tuojaus aprašyti savo iliuziją ir paskelbti 
viešai; o jei klerikalai šoks mane sučiupti ir pa
tupdyti Varniuose su Valdemaru, tai parodysiu 
jiems špygą« ir išlėksiu savo orlaiviu ten, kur 
klerikalų nagai manęs nepasieks; o kada ateis 
laikas klerikalams sprandus laužyti, būsiu prie
šaky tų, kas eis šalį vaduoti...

Simptomai unijos su lenkais visų jau dabar 
matomi; spaudoje apie lenkus neparašysį nes 
kurgi klerikalai savo brolius peiks! Dar socialistų 
“Lietuvos žinios” būdavo šį-tą parašo; bet ir jie 
užgynė apie lenkus rašyti, ir taipgi eina į koją su 
klerikalais. Ir jie šaiposi iš spaudos smaugimo; 
džiaugiasi veikėjų areštais bei uždarinėjimu į 
koncentracijų stovyklas. ^Atsirado kunigas Tu
mas, kuris rėžė klerikadams už tai per snukį, ir 
nebūk kariumenė klerikalams pagrūmojusi, bū
tų ir Tumą Varniuose uždarę.

žiūriu nuo garsaus Napoleono kalno į Kauną, 
ir skaudu man darosi; gaila jo, gaila tautos, kiK 
ri sau užsidėjo klerikalų jungą. Tamsa baisiausi, 
6 vergijos dvasė juodu rūku ant to miesto, var
gų prispausto, ore kybo. Rankos man nupuolė ir 
nesinori nieko veikti nei naudingas mokslo dar
bas tęsti. Netokią savo tėvynę aš vaizdavau ke
li metai atgal; ir už pranašavimą jai juodo kleri
kalų jungo, būčiau nevienam ausis nuplėšęs; bet 
dabar faktai a-kyvaizdoj....

Et, mat juos bala; nusisuks jie sau sprandus 
kada tautos kantrybei prieis galas.

Sunkių minčių prispaustas išsigėriau stikliu
ką, savo senos raugintos degtinės ir vėl pasken
dau mintyse, ir mano sapnas netolimos ateities 
panėrė mane savo tikrybėje, ir graži tėvynės ii* 
pasaulio ateitis, praėjus didelei audrai bei žlugus 
dabartinei civilizacijai, džiugino mano kapitoniš- 
ką širdį.

Kokie mūs įvykiai laukia, netolima ateitis 
parodys. Dabar gi kviečiu gerbiamą skaitytoją 
išsigerti <su manim stikliuką degtinės ir numoti 
ant visų klerikalų ir jų pakalikų ranka; rasi ne
tolimoj ateity jie nusisuks sau sprandą, o mes ei
kime kas sau, naudingą darbą dirbti, ir atėjus 
nakčiai, atsidurkime pasaulyje nežinomo. Tegul 
geriau Šypsą dabina mūsų veidus, negu nekultū
ringa pagieža ir kerštas.
Napoleono kalnas, 1923 m. lapkr. 25.
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irba išgalvojime patys dalyvauja. | 
a, kada prie išgalvojimo prideda “jaf 

(Toliaus bus)?
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EL SAVO KALTĖS ŽMONES...

0-

Del savo kaltės žmones 
Yr’ priversti kentėti, 
Nes nebenori piktybių 
Pamest, išsižadėti. 
Jie patys sau visokių 
Daug pinklių pagamina, 
Į kurias drąsiai lenda, 
Save patys kankina.

— J. Naruševičius

Y
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Iš HENRICHO HEINES

causmo mano daug išeina 
miai kvapių meilių gėlių; 5 { 
ojimas širdies pereina I
idžias giesmės lakštingelių. > < 
Mylėk mane — tau dovanosiu, \ | 
Sesut, tas gėles savo sielos, 
Skambus lakštučių dainos mieloj 
O tad ryte palangėj tavo,- 
rs, 1923-II-8 d. — K. Kumpaoala
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AULYJE DIDELIŲ ĮVių
(Užbaiga)
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SOVIETŲ PAŽIŪRA Į LATVIŲ—ESTŲ
ALIANSĄ

Mokytojo Sapnas
(Feljetonas)

(Iš “Lietuvos”)
Kaso Mokytojas

Sovietų užsienių reikalų ko- žė Kopp’as (Sovietų Kolegijos 
misaras čičerinas, užklaustas narys) į Rygą, Kauną ir Var- 
anglų “Manchester Guardian” šuvą, turėjo tikslą užtikrinti tai 

) ką bent Rytų Europoje, net išti 
i kus tolimesnei suirutei Vaka-
• rUose. Kopp’as pasiūlė savitai*
• pį susitarimą nesikišti į Vokie

tijos reikalus, ir kad prekių bei
• maisto tranzitas būtų nepriklau 
t somas nuo bent kurių politinių

permainų Vokietijoj — kitais 
žodžiais, jis siūlė paliuosuoti e- 

i1 konomiką nuo politikės, kas bū 
tų labai naudinga visoms užin- 
teresuotoms valstybėms. Geres
nio būdo užtikrinti taiką negali 
būti.”

Del Lenkijos čičerinas pasa
kė: —

“Mes norime, kad Lenkija ne 
būtų barjeras, bet tiltas eko
nominiam susisiekimui tarp Ry
tų ir Centro Europos. Ateity
je mūsų santykiai su Lenkija 
turės priklausyti nuo Lenkijos 
supratimo, kad Centro ir Rytų 
Europa negali būti nuolat 
skirtos. Kaitriuos Didžiosios 
kariavimo politika, kiek tas 
čia Lenkiją, bu^o diktuota 
rint sueiti į .betarpius ekono
minius ryšius su Centro Euro
pa. Turėtų todėl vien istorijos 
užtekti įrodymui, kad būtina są 
lyga ramybei išlaikyti yra ta, 
kad Lenkija būtų 
ja, bet tiltas.”

Del Vokietijos 
reiškė, kad rusai 
į jos vidaus reikalus, bet “žiū
rėtų su didžiausiu susirūpini
mu” į susidarymą Vokietijoje 
monarchistinės, militaristinės 
Vyriausybės,nes tuomet galėtų 
tręšti Rusijai intervencijos pa
vojus.

korespondento Arthur Ransomo 
pareikšti nuomonės del nesenai 
padarytos Latvių—Estų sutar
ties, pereitą sekmadienį, gruo
džio 23, d., atsakė: 1

“šios pastangos 'Sudaryti Pa
baltės Valętybiy kombinacijas 
niekados neišriš jų sveiko išsi
vystymo problemos, kurios iš
rišimas tegalimas tik keliu 
draugingo, intymaus ekonomi
nio ir politinio susitarimo su 
Rusija —. žinoma, pilnai pali
kus joms nepriklausomybę. Pa
stebėtina, kad ši Estų—Latvių 
sutartis buvo padaryta, kaip sy 
kis, tuo momentu, kada francū- 
zų diplomatija buvo ypatingai 
veikli, stengdamasi paversti nie 
kais Rusijos politikos taikin
gus planus. Tenka laikyti ne
laimingą prajovą> kad kai kurie 
vadovaujantieji Pabaltės Valsty 
bių politikos, vyrai, turėdami 
atkreipti akį į Prancūziją, mė
gina parodyti link Rusijos sa
vo nedraugingumą, kurio jų ša
lys, paėmus apskritai, toli gra
žu nejaučia. Jie privalėtų žino
ti, kad Francūzų diplomatijos 
pastangomis nė kiek nerūpi Pa- 
baltėš Valstybių interesai, bet 
rūpi sulaikyti stabilizacija Ry
tų Europoje, nes ši stabilizaci- , 
ja Rytų Europoj trukdytų 
Frapcūzijai įvelti Rytos Euro
pos Valstybes į pavojingas kom | 
binacijas, į kurias jos politikos -i 
Veda. , i

“Net mažesniuose dalykuose, i 
— pavyzdžiui, miškų koncesijų 1 
klausimuose, — Pabaltės inte- ; 
resai nukenčia, nes nors mes 
linkę esame tokias koncesijas 
suteikti, jos yra sulaikomos 
vien tik todėl, kad Francūzų 
diplomatija kliudo bet kurioms 
pastangoms susitarti.

“Propozicijos, kurias nusive-
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Prancūzę Linija kooperuot, 
davime pinigt; Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins ję saugiu atvy
kimu Amerikon.
I Del platesnių informacijų kreip
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Nusilpimu sorgą if be vilties išgyti žmones 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zins. Gydymo 
kainos — žemos.

Dr. ZINS

’ šiandien grįžau iš gimnazijos 
1 labai nuvargęs. Prie nuovargio 
1 prisidėjo persišaldymas'.. Blogai 

jausdamasis, anksčiau guliau lo
von miegoti. Kada atsigulda
vau suerzintais dirksniais, tada 
mane kamuodavo baisūs sapnai. 
Kaip tik šią naktį sapnavau la
jai nemalonų sapną.

Tarytum, aš esu Rusijoj, ma
tau urėdninkus, žandarus, či- 
aauninkus ir visus kitus Ęusi-i 
jos privalumus. Tik .štai paduo- 
:la man telegramą. Skaitau: — 
‘Tuojaus atvyk švietimo Minis- 

' terijon tarnybos reikalu.” “Na, 
čia kasgi ?” manau sau. “Gal rei 
'kės patį poną ministerį pama
tyti.” Mane net šiurpulys paė
mė, paskaičius telegramą.

Nieko nelaukęs, apsirėdžiau, 
atsisveikinau su namiškiais, ir 
greituoju traukiniu mar's mi-, 
nisterijon. Įeinu; žmogus, sku
stais ūsais, auksiniais guzikais, 
atidaro duris ir įleidžia... Die
vuli mano, ugi pas patį poną 
švietimo ministerį!

žiūriu... augštame krėsle, di
dele žila barzda, sėdi ponas mi
nisters, susiraukęs, kaip devy
nios pėtnyčios. Aš žemai nusi
lenkiau ir vėl išsitempiau, kaip 
vinis. Ponas ministeris tyli. Aš 
vėl nusilenkiau dar žemiau. Tik 
kad suriks ponas ministeris: — 
“Aa.. tai tu?! Kaip tu drįsti 
kalbėtis s umužikais, dalinti pro 
klamacijas, peikti valdžios dar
bus? Jog tai kramda. Ar su
pranti, ką darai?” (

“Suprrrun”... ką tai norėjau 
pasakyti, bet iš išgąsčio nieko 
nepasakiau.

“Tave reikia Sibiran, Sibiran 
už kramolą! Maža to — Tu vedi 
pagundon pradedamųjų mokyk- 1 
lų inspektorius ir verti juos va 1 
karais dirbti kursuose. Ar gali- J 
mas daiktas? Inspektoriai vaka
rais dirba kitą darbą! Kad nors 
būtų departamentų direktoriai, 
tai aš suprasčiau, bet dabar in
spektoriai! Och, negaliu!”

Ponas ministeris pradėjo blaš 
kytis po kambarį, pribėgęs prie 
manęs ir suspaudęs kumščius, 
tęsė toliau:'“Juk tu visą disci
pliną ardai. Departamentų di
rektoriai eina po dvi pareigi, 
dabar jis gundina inspektorius 
tą daryti!”

“Aš kviečiau inspektorį tik 
keliolikai valandų ir tai vaka
rais,” bandžiau pasiteisinti.

“Tylėk! Pakart tokį žmogų! 
Drisita jis inspektorius vesti di
rektorių takais. Kur gi čia ci
nų pagarba? Ne, ne! negaliu, 
nebebūsiu ministeriu!”

Ponas ministeris, kaip kaladė 
įgriuvo krėslan ir nutilo. Mano 
plaukai pasišiaušė, kaklaraištis 
augštyn išlipė, mane visą pra
kaitas išmušė; pats nežinojau, , 
ką daryti. Jeigu Sibiran, tai Si
biran, o jei karti, tai kad grei- .I biran, o jei ____ , „

jčiau (kartų.
Ponas minis-teris biskį atsi

peikėjęs, nuvargusio balsu pra
dėjo kalbėti: “Nedorėli! tau ma 
ža 14 auksinų pamokai Ras tai 
yra pamoka atlikti. Atlikai vie
ną pamoką — ir gauni 14 auk. 
Pasigailėk tėvynės, neplėšk. Imk

iš manęs pavyzdį ir šelpk tėvy
nės iždą. Aš išmoku pradedamų
jų .mokyklų mokytojams algair 
•mėnesiui vėliau ir tuo daug lė
šų sutaupinu valstybei. Mat i 

i kaip reikia daryti. Ji!... tėvynės 
> priešas.”
i Ponas ministeris atsiduso, iš
■ traukė iš stalčiaus poperį ir ra
■ do: “Matai kas čia?”
i Aš ištiesiau ranką, kad paė- 
. mus- pažiūrėti, kas ten per po- 
- pertus. ‘

“Neliesk, neliesk savo nešva-
■ riomis rankomis! Ar nematai: 

čia oficialus raštas. Raštas val
dininkui turi būti didžiausia re 
likvija: kiekvieną raidę, kiek vii 
ną žodį jis privalo dėti pasimel 
dęs, kad piktoji dvasia neįves 
tų pagundon. Bet čia, čia 
rėk, kas yra parašyta!”

Ponas ministeris ištiesęs 
kas, pakėlęs akis augštyn 
bėjo toliau: “Oficialių raštų dva 
sios globėjos! leiskite be pasi
piktinimo pakartoti žodžius, ku
riuos šis nelabasis (rodydamas 
į mane) drįiso rašte padėti. Tie 
žodžiai: “komedija, šposas.” Tar 
damas tuos du žodžiu, ponas mi- 
nisteris užsikišė ausis. Ištaręs 
žodžius atsiduso ir ilgai maldin
gai žiūrėjo į lubas.

“O! čia tavo didžiausia kaltė, 
čia tu atlikai šventvhgišką dar
bą. Išvyt tave iš gimnazijos!! 
Nuo šios devintos sekundos de
šimtos minutės (rodo į laikro
dį) tu esi paleistas iš gimnazi
jos, kaipo netinkamas mokyto
jas.”

“Jūsų Didenybė, pone minis
ter!, prašau atsižvelgti į mano 
darbą!” pradėjau maldauti.

“Cha, cha, cha! darbas? Apie 
kokius niekus 
cha, cha!...”

I
“Bet... Jūsų 

tikrinkite apie 
pradėjau kalbėti drebančiu bal
su.

“Ką, ką? tu netiki mano ne
klaidingumui? Kramolninkas, in 
spektorių gundytojas, tėvynės 
priešas; šventvagis; laukan ji, 
pro langą išmesti!”

Ponas ministeris taip smar
kiai' rėkavo ir skambino, kad 

nepajutau, kaip mane kokia 
paslaptijiga ranka nutyėrė 

sprando ir išmetė pro lan- 
iš pono ministerio kabineto. 

Kadangi pono ministerio kabi
netas buvo penktame augšte, 
todėl aš ilgai kritiau ir bekrisda
mas pabudau. Ilgai nieko nega
lėjau suprasti, ar aš ant gat
vės guliu, ar aš paliuosuotas iš 
gimnazijos? Taip liūdna pasi
darė, kad mane/ kaip katę iš
metė gatvėn, suvis neatsižvelg
dami į mano darbus. Bet pama
žėl atsipeikėjau. Naktis buvo 
tamsi, Užsižiebiau žvakę, apsi
žiūrėjau ir tada tik supratau, 
kad aš kambary ir kad mano 
sapnuota.. Nusiraminęs, kad tik 
Rusijoj tokie ministerial, atsi
guliau ir ramiai miegojau.

aš 
tai 
už 
V®

PŪSLĖS

UŽDEGI

MAS

NORTmSERMAN 
LLOYD

, LAIVAKORTĖS
į ir iš visų dalių LIETUVOS per

BREMENĄ 
ant nauju puikių garlaivių

Muonchen—Stuttgart—Columbus 
ir ant populerių vienos klesos ka- 
jutinių garlaivių, žymiai pagerin- 

.. tas 3-čios klesos aprūpinimas, su 
patogiomis uždaromis kajutomis 
del 2 ir 4 keleivių. '

LAIVAI KAS
Lietuvių Valdžios 
imigrantams, Apie 
kitas informacijas 
bilo vietos agentų arba į

NORTH GERMAN ĮjLOYD
14—16 Pearl St., New York

SAVAITĖ 
įgaliotą linija 
laivakortes ir 
kreipkis pas

žiū

ran
kai

jis kalba, cha,

Didenybė, persi
manė vietoje...”

Apsaugok Sveiksta

SAN-YKlTjg

WORCESTER, MASS.

Vienos iš didžiausių draugijų 
darbuotė

Jau “Vienybės” skaitytojai 
susipažinę su minėta kolonija 
iš jos veikimo; bet dar neapsi- 
pažinę su progresuojančiomię 
draugijomis.

■ Viena iš didžiausių draugijų 
Worcestery tai Lietuvių Ukėsų 
Pašalpinis Kliubas. ši draugija 
turi apie 700 narių ir turto apie 
23,000 dol. Gyvuoja jau 20-tį 
metų.

Kliubas prisilaiko tautiško- 
liberališko principo.

šiuo mėnesio laikyto susirin
kimo iš svarbiausių dalykų, tai 
komisijos pranešimas, kad že
mę jau nupirko statymui nuosa
vo namo mieste.

žemė nupirkta patogiausioj 
vietoj prie Vernon gatvės, cen
tre lietuviškos kolonijos, žemę 
pirko nuo p. Paltanavičiaus “A- 
merikos Lietuvio” leidėjo.

Pavasaryje pradės statyti 
mą. Ant pirmų lubų kokios 
krautuvės, ant antrų lubų 
didelė svetainė, kurios worces- 
teriečiams trūksta, o trečių lu
bų kambarius susirinkimams, 
žodžiu sakant nori pastatyti 
vietą, kur galėtų tilpti visi 
tuviai Worcester!o. /

Apart to, proponuojamo 
mo mieste, kliubas jau turi 
žų pusiausalį prie ežero. Turi 
gana* puikų vasarnamį su mau
dynėmis ir gražią svetainę 
kiams. Vasaros metu nariai 
važiuoja pasilinksminimui 
praleisti smagiai laiko.

Minėtos draugijos jau šešti 
metai pirmininku gan darbštus 

(ir energingas tėvynainis Jonas 
Dirvelis. Kaip pastatyme vasar
namio ir pirkimo žemės mieste, 
jis yra daug pasidarbavęs. Ger
biamas Dirvelis yra ašis, apie 
kurią tautiškas ratas sukasi. 
Neatsilieka politikoje, kaip lie
tuviškoj, taip ir amerikoniškoj. 
Gabus muzikas, vedėjas “Auš
relės” choro. Be to duoda pri- 
tatiškas lekcijas ant smuiko.

Tai vienas iš darbščiausių lie 
tuvių Worcestery, nežiūrint, 
kad užaugęs Amerikoje.

Turiu pridurti, kad liberaliz
mas 'Worcestery j e auga kas 
kart didyn ir didyn. Kliubas 
Vasario 24 d. š. m. turės 20 me
tų sukaktuves. Tą visą apvaikš- 
čiojimą šrengia “Aušrelės” cho
ras

na- 
dvi

lie-

na- 
gra

šo- 
su- 
ir

ir orkestrą.
L. U. K. Korespondentas

SHENANDOAH, PA.

Kun. Alšausko ir inž. Pauliuko- 
nio prakalbos. Šeru negavo.

Sausio 14 d. pobažnytinėje 
.'svetainėje buvo prakalbos nau- 
1 jų gaudagrašių iš Lietuvos, bū-1

Profllaktas vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo.

Didelė triūbelė 35c.
(Tarba (4’s) $1.

Visose autiekose ar
San-Y-Kit Dept. A. , 

92 Beckman St.
New York 

Prašyk aprašymų j

Tikra Lietuviška Duona
kurių kepa

„Garsas" Keptuvė
(Seniausia įstaiga)

Kopa duonų ii ruginių miltų. 
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
{irie „Garsas” keptuvė* Siunčia
me duonų ir i kitus miestus.

W. MASIULEVIOH
A. SHRUPSKIS

(Savininkai)

B09 Bedford Ave., 
Brooklyn. N. Y. Tel. G’p’t 2876

| tent kun. Alšausko ir inž. Pau- 
liukonio. Ant pradžios prakal
bų neteko man būti, todėl pra
džios ir nesu girdėjęs. Man pri- 

I buvus į svetainę, pral. Alšaus- 
kas baigė savo kalbą; kiek te- 

*ko nugirsti iš jo kalbos, tai 
virš minimos prakalbos buvo 
rengiamos tikslu rinkti aukas 
del “Saulės” Gimnazijų Lietu
voje ir pardavinėti akcijas (se
rus) “Galybės” Bendrovės.

Užbaigus kun. Alšauskui kal
bą, rinko aukas. Rinkti jų pa
sileido: kun. Kasjiukas, kun. 
Noribūtas ir dvi merginos. Tie 
du kunigėliai, tai tikri komedi- 
jantai buvo: eina, rėkia viens 
ant kito: “Aš tiek jau turiu, o 
tu kiek gavai?” ir t. p. Tikras 
jomarkas buvo. Mat jie žino ge
rai savo amatą ir kokių metodų 
reik, einant prie tamsių parapi- 
jonų dolarių. Pavyzdžiui, kun. 
Raščiukas sako: “bet tų She- 
nadorio lietuvių ir gerumas, 
duosnumas! duoda $5, 2, 1 ir

nieko nei nesako; tyli — tik'yra mūšų visų, kurie jaučia- 
imk iš jų! Vargu kur yra ki-

i tur toki “žmonės”.
Teisybė, kad vargu kur ras

tum kitur tokius tamsius žmo- 
nelius. Juk jau patsai kun. Raš
čiukas tyčiojasi iš jų kvailu
mo: “tyli ir duoda — tik imk.” 
Ar čia ne aišku, ką jis mano, 
taip sakydamas? Bet žmonės 
nesupranta savo išj uokos ir duo 
dasi vedžioti už nosių save. Tiek 
to jau su tais vergais. Bet kad 
yra tokių, kurie sakosi esą “lai
svi žmonės” ir, net būk esą' “li
beralai tautininkai,” bet duoda
si kunigui save mulkinti ir sa
ve statyti į eilę tų, anot kun. 
Raščiuko (“tyli ir duoda — tik 
imk”), tai jau keista! štai virš 
minimose prakalbose du buvo to 
ki viens su $5, kits su $1, 
skubo pas kun. Raščiuką.

Man nebūtų keista iš P. 
nes žmogelis — bemokslis, 
kur jis ką naujesnio išgirsta, 
jam ten rodžias ir gera; neš 
patsai neįstengia suprasti, kur 
gera, kur bloga; nors jis u 
sakosi esąs didelis laisvės šali
ninkas ir būk liberalas, bet, ma
tytis, kad jis tiek tesupranta 
tą laisvę ar liberalizmą, jeigu 
remia klerikalizmą savo dola- 
riais. Bet jam daug negalima 
užmesti, nes, kaip sakiau, be
mokslis ir^suprasti dar neįsten
gia to. Bet A. B., kuris yra 
inteligentas žmogus, ir mokslo 
žmogus, o duodasi klerikalams 
save statyti į eilę tų “tyli ir 
duoda,” tai jau daugiaus, ne
gu juokinga. Aš manad, kad p. 
A. B. gerai žinoma, ką jis re
mia, aukaudamas $5 į juodo kle 
rikalizmo prakiurusias kišenes. 
O juk A. B. irgi sakosi esąs lai
svas žmogus ir tautininkas. 
Gal sakys, kad čia aukos renka
mos del mokslo, apšvietos. Taip 
varde “Saulės” gimnazijų. Bet 
argi nėra mums žinoma tos 
“Saulės” gimnazijos, kokio mo
kslo jos mokina savo mokinius 
ir koki jie išeina iš jos. O jei- 

k ,gu mes žinom ir remiam jas, 
■ tai ar gerai mes darom? Mes 

remdami tokias įstaigas, turim 
‘ gerai žinoti, kad kalame rete- 
» žius savo broliams, kurie nori 

geresnės, laisvesnės ateities su
laukti; nes tos mokyklos ga
mina tamsybės apaštalus ir lais 
vės priešus. Juk labai daugel 
mes šiandien ir taip jų turim: 
Remėšiai, Pakštai, šimučiai, 
Bumšai, Raščiukai, l.^uiauskai, 
Bartuškos, Alšauskai ir aibės 
kitų tamsybės apaštalų. Tai ar 
dar yra reikalas remti jų įstai
gas, kad tuos tamsybės 
talus dauginti?

Jeigu mes toki geri ir 
nūs, ir mylinti apšvietą 
tai ar nėra jau vietų tinkames
nių mūsų dolarius ar penkines 
padėti? Oi yra ir 
yra! Yra mokyklų, 
kuriose mokoma ne 
atgyventų gadynių 
bet išguldomas tyras mokslas, 
naujosios pasaulėžiūros moks-* 
las. Tai kodėl neaukauti į tokias 
įstaigas? Gi daugiaus ir yra vie 
tų aukauti, štai “Vienybėje”, 
“Tėvynėje” ir kituose pirmeivių 
laikraščiuose telpa kartas nuo 
karto Lietuvos neturtingų mok
sleivių atsišaukimai i amerikie
čius brolius, kad pagelbėjus be
turčiams moksleiviams pasiek
ti moks'lą. čia gyvas reikalas

mes laisvais žmohėmis ir my
linti njatyti Lietuvą Tėvynę lai
sva ir laiminga. Todėl privalu
mas yra mūsų remti pirmeivius 
mūsų brolius moksleivius, o ne 
tamsybės apaštalų užlaikomas 
įstaigas.

pa-

P., 
tai

apas-

duos- 
esam,

labai daug 
gimnazijų, 

prietarų ar 
“mokslas,”

Aukų surinko, kaip garsino 
$252 su centais. Mat garsino, 
kad vietinis kleb. Dumčius au
kavęs $100, kūn. Norbūtas $25; ■ 
tokiu būdu ir susidėjo didesnė | 
suma. Po aukų rinkimo kalbėjo 
inž. Pauiiukonis apie “Galybės” 1 
Bendrovę, aiškindamas jos svar 
bą ir didelę ateitį tiems, kurie 
pirks akcijas (serus) jos. (Še
rai po $10.) Taipgi demonstra
vo klausytojams trejetą planų 
iš kurių aiškino klausytojams 
apie minimą bendrovę. Mat 
“Galybės” Bendrovė esanti su- | 
organizuota tam tikslui, kad 
užtvenkti Lietuvos upes, ypatin 
gai Nemuną ir įsteigti dirbfu- į 
ves del gaminimo elektros Lietu 
voje.

Inž. Pauiiukonis, matytis, yra 
-prastas kalbėtojas, nė agitato
rius, taigi ir šėrų nepardavė nei 
vieno, — nors jis ir sakė žmo
nėms, kad ši bendrovė — tai 
“Aukso obuolys del jūs, tik pir-*. 
kit jos akcijas: jums įdėjus 
$100, jums atneš į metus nuo- 
šimjių $100.” Labai puiku, ar 
ne? Bet matytis, mūs žmonės 
nenori tų didelių nuošimčių ir 
nesideda į -tokias “pelningas” 
bendroves, kaip “Galybė.”

Tai tiek tie apaštalai ir atve
žė mūsų žmonėms iš. Tėvynės , 
Lietuvos. Geri svečiai tik “duo-1 
kit dolarių,' dolarių, dolarių! •; 
Daugiau mums iš jūsų — ir jū
sų pačių — mums nereik; tik j 
jūsų dolarių, dolarių!...” v

Amžių Belaisyis

GRAŽUMAS — 
JAUNYSTĖ 

Jūs galite atrody
ti dnug jaunesniu, 

negu atrodote dabar, kada jūsų vei- ' 
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bile jokia jūsų nosės išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu . 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj’ ir turiu 28 metų patyrimų. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len
kiškai ir vokiSLai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iŠ ryto iki 7 
vakare; nedėldieniais nuo 9 iki 3 po 

Pats
daktaras 
oiui. x

Reikalu ūkite knygelės.
duoda visas gyduoles ligo-

dr. g" bukki 
58 East 93rd St. 
New York, N. Y.

O

M"®

Skausmas 
RAUMENYSE 
Gėlimas 
SĄNARIUOSE

Reumatlškl 
skaudėjimai
nuo Tavęs, 
buteliukų

L S A M
kaip tik

E AB

prasišalins 
nusipirksi 

R B A
(Meškos Baisumo)

ir vartosi pagal nurodymų, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų kon- 
tanuių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tinį aptiokorių arba pardavėjų, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimų, mos tuojaus išsiusime 
buteliukų Baisumo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centro Street 

SHENANDOAH, PA.

*Tel. Stagg 2812 Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas
Uždedu goriausius stogus ant namų: blekes, smaluoto poporiaua, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus Ir uždedu komisus 
įvedu vandenbėglus, rynas ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. Y.



py

JAU LAKAS
NEMATOMA KEPURĖ

žmogus-

LIETUVOJE JUOKIASI

ras

suskai-

NAUJOS KNYGOS!
— Teatro Veikalai —

— Dainų Knygos su Gaidomis —
20c

30c

50c

— Įvairios Knygos —

$

—■ Beletristika—Poezija —

— Adresuokite —

VIENYBĖ

ra Juokis, kad ir nenori

pas

APIE MOTERŲ YDINGI

Rašo K. širndienė

Kreipkitės su

KEI

pfw

75c
40c
15c

20c
20c

yra pa- 
duobės,

P.Ii

Savo gražų skatiką,
Nelaikyk jį už dyką:
Duok jam pelaą-gerovę —
Dėk į mūsų Bendrovę.

Seras $10.00.

Vinco Krėvės Raštai — 3 tomai 
Putino Raštai — du tomai___

savo iš- 
kad be-

■I -E N

straipsnius del 
skaitytojų, tai 
nematytų.

Taip Sau
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7 ŠVENTAKUPRIŲ 

TRIGLIO-GRAMAS Už 
LENINĄ

f kiai suprato naudingumą nau
dingų mergelių, per ką geriaus 

’ seksis rinkti ir aukas.
Būdvietis.

ASTUONI PERNYKŠČIAI 
DŽIAUGSMAI

I

Su paplūdusiomis žiniomis, 
kad Rusijos “tavarišč” Leninas 
pasimieravo — antraip sakant 
pasimirė, šventakuprių Partijos 
nežinomasis centro biuro sekre- 
torijatas pasiuntė Rusijos šven- 
takupriams sekantį “trigliogra- 
mą:” -

“Apgailaujame Lenino iš dū
šios, kūno, gįslų ir visų galų. 
Ląi ilsis Leninas laimingai, už
tai kad 
Rusiją 
gizeliui 
žydiškų

Prierašas
riaus: Kadangi Leninas gerda
vo arbatą “v nakladku,” o di
džiuma tovariščių “v prigliad- 
ku;” tai mūsų gerb. cenzorius 
nesutinka su išreikšta pagarba 
nežinomo sekretorijato.

gyvas būdamas pavedė 
Amerikos barzdaskučių 
Trockini ir visai eilei j 
tovariščių.”

“Tarkos’

TARKOGRAMOS

cenzo-

Londonas. šiandien mūsų 
tija paėmė visą valdžią į savo 
rankas. Buožės baisiai nusimi
nė. Daugelis nunešė kupras pas 
karalių,. Vyriausias premieras 
pabučiavo karaliui ranką, bet 
bučiuojant perdaug bučktelėjo 
ir atsitiko nelaimė, — trūko už- 
palinio veido pridengimas. Ren
kamos aukos pataisymui.

Partijos Atstovas Kauskas

par

Brooklynas. Iš priežasties Le 
niuo mirties kamukai labai ner
viški; vieni gydosi Grand Stry- 
to Palociuje lemon sode, kiti 
Bedford Ay. Nors nervų toni- 

, ku, o kiti, vartoja trejų-devy- 
nerių eliksirą. Pastarasis ge
riausiai veikiąs.

Balta-Marė. Tikiu, kad gerb. 
, “Tarkos” klebonas džiaugsis per 
; skaitęs tą raštelį, kaip Baltos 

Marės mokslinčiai linksmai pra
leido senus metus.

Pirmą džiaugsmą 
nigai, nes daugelį 
atvedė ant laimingo 
riuos negalėjo išspaviedoti nei 
pagirtoji pone Beibegaudė, Ap
art to, turėjo daug užpirktų 
mišių, šliūbų, krikštų, pagrabų 
etc. už ką vis gausiai gavo už
mokėti. Antrą džiaugsmą tu 
rėjų, tai kunigų gaspadinės, ne? 
daugelį turėjo svečių su kuriai* 

j drauge sėdėjo prie stalo ir šne
kučiavosi apie visokius grieš- 
nimkus, politiką bei gamtos mo
kslus.

Trečią, tai šventakupriai, nes 
jiems besistumdant į stulpus, 
sumažėjo jų kupros.

Ketvirtą, tai vyčiai, kadangi 
jiems, išsigalandus kardus, pa
sisekė išardyti kliuksų prakal
bas.

Penktą turėjo daktarai, nes 
bepumpuodami tūliems iš vidu-( 
rių munšainę, turėjo daug ko- 
stumierių, už ką geras pelnas 
buvo. • rt '

šeštą — tai gyvanašlės, pas 
kurias atsilankė daug jaunų vy
rų, be dantų, be plaukų ant gal
vos, su viena koja ir su puse 
nosies.

Septintą turėjo gaspadinės, 
kadangi burdingieriai gerai už
simokėjo, o kurie nedamokėjo, 
tai ant šventės, nupirko raudo
nas pančekas.

Aštuntą didžiausią džiaugsmą 
turėjo, tai Marytė iš kazimierie 
Čių, nes sulaukė ant šventes kū
dikėlį, kuris už kelių dienų ir 
užgiedojo diktą kazimierinę gie
smę. Iš tokio tai stebuklingo 
Atsiradimo visi džiaugėsi, ir aiš-

VIENYBES AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

per Vienybės Agentūrą
VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų 
greitų laivų Ir parūpina keleiviams reika
lingus poperus sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prigelbės jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynes ir suteiks reikalingą patar
navimą keUonės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus Ir iš
moka pinigus kablegramomis Lietuvoje.

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 
kurioje rasite aprašyta kelionės reikalus Ir 
smulkiai nurodytą kaip galima atsiimti gi
mines iŠ Lietuvos.
KELIONĖS KNYGELI) VISIEM DOVANAI

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

turėjo ku- 
griešninkų 
kelio, ku-

Buvęs Lietuvos Užsienių Mi- 
nisteris, kunigas Purickis, už
sidėjo nematomą kepurę (toki 
kaip kad keletas metų atgal Chi 
cagoj Pupauskis pardavinėjo), 
vaikščioja Kauno Laisvės Alėja, 
užeina pas valdininkus į svečius 
išvažiuoja užsienin ir vėl grį
žta Kaunan, o Lietuvos valdžia' 
ieško ir niekaip nesuranda to 
prasišmugeliavusio prabaščiaus, 
kad įteikus jam apkaltinimo ak
tas ir patraukus atsakomybėn 
už padarytą Lietuvai skriaudą.

Labai pravartu būtų ir “Gar
so” redaktoriui šimučiui tokia 
kepurė įsigyti, ir kai rašo savo 
redaguojamam laikrašty mela
gingus 
tikimų 
dieviai

Teisėjas: Tamsta, turėsite su 
mokėti 100 litų pabaudos už lei
dimą šuniui bėgioti po miestą.

Kaltininkas: Pons Teisėjau, 
aš tiek pinigų neturiu. Ar ne
galėtų mano šuo už tai atsė
dėti ?

Klebonas: Jonai, pasakyk, del 
ko tu nenori būti kapų sargu?

Jonas. Dėlto, pradėtėliau, 
kad jau iš seno žinoma 
tarlė: “nekask kitam 
— pats įkrisi!”

Mokytojas. Vincuk, 
tyk, kiek bus, jeigu aš padėsiu 
į pintinę 5 kiaušinius, o tu 3 ?

Mokinys: Ponas mokytojau, 
aš kiaušinių nededu.

Šiaulių Naujienos

UŽDAVINYS NR. 8
Viename viešbuty apsinakvo

jo trys keleiviai ir paprašė sa
vininko sekamai: “Mes eisim 
miegoti, o Tamsta mums išvirk 
kiaušinių po lygią dalį visiem^ 
trims.” Tą savininkas ir pada
rė.

Pabunda pirmas keleivis, at
siskaito trečią dalį virtų kiau^ 
šinių, suvalgo ir vėl nueina gult. 
Pabunda antras — atsiskaito 
trečią dalį, taipgi suvalgo ir nu
eina gult. Pabunda trečias, irgi 
trečdalį atsiskaitęs suvalgo ir 
atsigula.

Pabunda rytmetį visi trys ir 
pasisako, kad žėdnas jau valgęs 
atsiskaitydamas vien^ trejdalį 
iš stovėjusių kiaušinių. Bet, 
kaip žinoma, kiaušinių dar li
ko, Todėl jie dabar padalina li
kusius kiaušinius tar*p savęs ly
giai ir suvalgo.*

Kiek buvo kiaušinių pradžio
je išvirta ir po kiek pasidalino 
likusius? M. K. š.

Išrišimas uždavinio 4
Kaip galima išstovėti ant gal

vos pusę valandos, klausimas 
gali daugelį įvesti į paklydimą, 
nes kaip kas gali manyti, kad 
tai kalbama stovėjimas ant sa
vo galvos, kojas augstyn už
vertus, arba kaip sakoma “žag
rę statyti.” Tuom tarpu daly
kas labai paprastas: paimk bi
le kokią galyą (sakysim, vie- 
nies galvą) ir galėsi išstovėti, 
kiek tik norėsi. *

jGerai išrišo: K. Tamošaitis, 
New Haven, Conn.

Phone Frankford 3219‘W.

ALEX L, REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

ReaF Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELBOSE STREET PHILADELPHIA, PA.

Perka ir parduoda namus, lotus bei farmas.
Apdraudžia nuo ugnies, nelaimės ir gyvastį

• Ne tuo galu įlindo
Airys O’Hallorah įbėgo pas 

kaimyną, šaukdamas: “Pasko- 
lyk man lopetos! Paskalyk man 
lopetos!”

— Kam tau reikia lopetos?!
— užfldausė kaimynas.

— Iškasti mąno draugą iš 
dumblynės, <— atsakė O’Hallo 
ran. — Jis įkrito dumblynėn ir 
nūklimpo iki kelių!

— Nūklimpo iki kelių ! — at-! 
sakė kaimynas. —a Tai tau rei
kia ne ilopetosi, bet aš tau pa
skolinsiu virvę • jį ištraukt.

— Begorrah, ką tu kalbu? Vir 
vė netinka — šaukė gelbėtojas. 
— Jis negalės už virvės nusi
tverti! ' ' '

— Kodėl gi ne?
— Del daugelio priežasčių — 

atsakė O’Halloran, — bet šyar- 
biausi ta, kad jis galva žemyti 
įklimpo.

Ir nelaimėje laimė
Klibienė: — Tai jau antrą 

syk apsivedei, širdele! O kaip gi 
taip greit pasitaikė gauti ant
ras vyras?

žlibienė: O gi, žinotum, susi
tikom visai netikėtai. Jisai per
važiavo automobiliu mano pir
mąjį vyrą. ' x

Didelis atlyginimas
Na, visgi Vokietija ne veltui 

tiek daug turėjo vargų ir ne
smagumų. Ji ant galo susilaukė 
sugrįžtant namon savo kaizerai- 
tį, sosto įpėdinį.

Būsianti atgieža
Po audringo pasimatymo su 

savo tėvu, Andriukas su įnirti
mu kalbėjo:

— Kai aš užaugsiu, tai...
— Tai ką gi jau tu darysi?

— užklausė juokdamosi moti
na.

— Aš savo pirmutinį sūnų pa 
krikštysiu tėtės vardu ir — oh! 
kad aš jam duosiu į kailį!

a
Užkimimas

ir kosulys turi būti sustabdyti urnai, 
kad prašalinti svarbus susikrovi
mus ligų. Imti

Severa’s 
Cough Balsam
atliuosavimo skreplių. Užlai

kykite po ranka ypatingai žiemą.

Kaina 25 ir 50c.

Klauskite pas aptiekorįaus.

dėl

Severos Kalendorius 1924
metams yra priduotas visur aptie- 
koriams dovanai, arba rašyk tiesiog 
pas‘mus.

“Vienbyės 
serai kįla, 

Vienas seras 
10 dolarių.

$15.00 ir augstyn

{Balto, žalio ir Raudono 14kt.j 
įaukso moteriškų laikrodėliui 
Galima gauti mūsų krautuvėj 

RASHKINIS 
ir 

VOKETAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y

a
i

s

BRANGUS SKAITYTOJAU!
Ar mylėtum tavo dantis ištraukti, išgręžti 
ar pripildyti absoliutiškai be skausmo nau
ju būdu, “STOP—PAIN’’. Mano kainos 
taipgi be siausmo. Už $1.00 į savaitę gaU 
pataisyti visus dantis ir gauti gvarantiją 
nuo DR. GREENFIELD, Danty Specialisto 
764 Flushing Ave., netoli Broadway, » 
Brooklyn, N. Y. Atdara vakarais iki 9 vai.

MOTERIMS IR MERGINOMS!
Gal jus turit Geltonus .plaukiu! O gal Jtjs plauk ti yna' juodi t 

A<* Kaataniniai Budi, ar Auksinas yarvos; Raūs\i plaųluii ar Vil
kai Raudoni I. T’lenok nežiūrint kokios spalvos jie nebubj, neįeiki 
pleiskanoms sunaikinti jų gražumo!

Ruffles atliks tai. Jei Jtj^ Ilk liilkfi >ncx InTkA jJ,os'hartfaV. 
Nežiūrint ar jus savo plaukiu dar ieUeduvlt supintus j kusj, ar su
suktus i mazgo, ar gal jau esat truitipnl nuslklkh^, vichok jijs nega
lite daleisti, kad nešvarios, iškrikę p'^iskanos s'i&idvtų in^j is-vpJz- 
dn ! Jums nereikės kentėti lirRtfi’iTumo dėlei hie^jinto ir teJluplmo 
galvos odos, jei naudosite Ruffles.

NefikCkit m ūsų žodžiui) Nūsipirkjt 05n. honkrj Jy paring per
sitikrinkite, kad Ruffles yra r i Irti n u priešu plriskanu ir kariu yra 
puikiausiu pinkų tonikų, keki tik kada esat a naudoję! Calima 
gauti aptiekose. x r <5 y ' :

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N. Y.

riALT-APYNIU
DIDŽIAUSIAS IMPORTERIS

Užsakymus išpildom mažus ir didelius 
Parduodam Wholesale Kainom.

Gvarantuoti per

GAGEL STANDARD MALT CO
335 Milford Street Brooklyn, N. Y.

Tel. Applegate 6430

VIENYBĖS” KNYGYNAS APTURĖJO IŠ LIETUVOS SEKANČIAS LABAI REI
KALAUJAMAS PASISKAITYMŲ IR TEATRŲ VEIKALŲ-VEIKA- 

LĖLIU BEI MOKYKLOMS RANKVEDŽIŲ:

Avinėlis Nekaltasis — 4 veiksmų Komedija. Lošia 9 ypatos 25c 
Ant Bedugnės Krašto. — Trijų veiksmų vaizdelis. Lašia 

8 ypatos ____________ _________________
/Byla del Linu Markos. — Juokai dviejuose veiksmuose 

Lošia 6 ypatos -_____________________ t________________

Buridono Asilas, — 3 veiksmų Komedija. Lašia 12 yp.-----
Dolpelis Ministerijoje tarnauja. — Monologas ir laiškas — 15c 
Fariziejai. — Trijų veiksmų drama. Pusi. 64-----------_—
Komedijos. — A. Ostrowskio Pelninga vieta, Neturtas — 

ne yda______ __—-------------- -------------------------
Mano Taurė — Petras Vaičiūnas. Trijų veiksmų dramos 

rašinys. Pusi. 124______ ________________ ___
Marcelė — Keturių veiksmų, scenos vaizdelis. Pusi. 34 —d 
Monologai. — Pusi. 16 -------------------------------------■-
Milda, Meilės Deivė. — Mytologijos vaizdas. Pusi. 67------
Nugalėtojai. — Trijų veiks, vaid. Pusi. 69------------------
Netikę Ganytojai — Penkių veiks. Drama. Pusi. 96-------
Ponas Komitetas — iš Prano Penkaičio Raštų ir dar 3 

kiti veikalai _______ __________.___ ,__ _____
Ponas Dauganoris. — Linksma 4 veiks, kom. Pusi. 44____
Pavasaris ir Gyvenimo Pasaka —______ ______ _ _____
Pražydo Nuvytosios Gėlės. 3-jų veik, p j esą, Pusi. 35 _____
Pančiai. — Vaizdelis. Pusi. 45 ______________________
Putino—Valdono Sūnus ir kiti. Pusi. 256 ______________
Stepai. — Ketūrveiksmis medžioklės epizodas. Pusi. 60__
Šėtono Karalystė. — Dviejų vaizdų pasaulinė tragedija__
Teolinda. — Vieno veiksmo komedija. Pusi. 25________
Rytų Svečias—- Keturveiksmė istorijos kronika. Pusi. 50 _ 30c 
Vaižganto Scenos vaizdai. — .Pusi. 200 -------------------
Vyšnių Sodas. — Keturveiksmė komedija. Pusi. 67 ... 
žvakutė užgeso. — Vienaveiksmė komedija. Psl. 24

. 50c 
20c 

_ 10c 
- 30c 
_ 30c 
. 40c

90c 
25c 
15c 
20c 
20c 
75c 
25c
20c 
20c

Kelione Aplink Pasaulį per 80 . dienų — Jules Verne labai 
įdomi knyga __ _—------------------------------- $1.00

šventadienio Sonetai — Jurgis Savickas. Rinkinys gražių s 
apsakymėlių_..T______ ___________ ______ __ $1.00

Vainikai. — Rinkinys Geriausių Lietuvių kalboje poezijos
raštų ________ ——______L-_______________  $1.00

Aisopo Pasakos. — Vertė K. Vairas. Didelė knyga. Pus
lapių 336 ___ __ _ ___ r-----------------------------

Biblija šventa. — Naujas Įstatymas. Pusi. 1494 _______
Bludoas — arba Lietuva Rusijos re v. metu. 427 psl.__
Dėdės Tomo Trobelė — Romanas (du tomai)------ 1___
Dainavos Šalies Senų žmonių Padavimai. — V. Krėvė_
Lazdynų Pelėdos Raštai —| 4 tomai 
Vaižganto Raštai — 7 tomai_
Ks. Vanagėlio Raštai -----
A. Vieiųiolio Raštai — du tomai

$1-25 
$1.50 
$1-00 
$150 
$1.00 
$30Q 

$4*50 
50ę 

_ $1.80

$2.00
$1*50

Aušrelei Beauštant — 25 liaudies dainos mišriems choram 60c 
Kanklės. — Juozo Neimanto Trims lygiems balsamr_____ 30c
Kariagos Aidai — Talliat-Kejpša. Dainų rinkinys___ ___ 35c
Lakštutė. — J. Talliat-Kelpša. Dainų Rinkinėlis pradeda- a

• mosioms Mokykloms__ _______________ ’______ _ 60c
Lietuvos Varpeliai. — Vidūnas. Rinkinys gražių dainelių _ 35c 
Mūšų Dainelės — Teodoras Brazys. 2-3 lygiems balsams __ 60c 
Muzikos Teorija arba pagrindinis muzikos dėsniams iš-

mokti vadovėlis_____ ______ :____________________75c

Lietuvių Kalbos Gramatika — Rygiškių Jonas, antra laida 1 
puslapių 280 __ .__________ -_____ ________  75^

Ą. B. C. — J. Damijonaičio skaityme rašyme rankvedėlis_ 30c
Vaikų Darželis. — J. Damijonaičio skaitymo knyga ant- K 

riems mokslo metams -—____ ’____________ _ 50c
Palydovas — Gražiais drobės apdarais su planais ir dau- 

gybės statistikos bei antrašu lapeliais bei žemlapiais 75c 
Kauno Miesto Albumas — Gražus rinkinys Kauno miesto . 

vaizdų ____ _____ __________ ______ _______  L00
Vadovėlis po Palangą ir jos apylinkę. — Si! paveikslais — 25c 
Skautybė — Piliečių Auklėjimo Mokyklą Pusi. 100______ 35c
Jaunas Matininkas — Geometrijos Vadovėlis pradedama- 

jai mokyklai_____ -__s___ _______ _____ ____ 35c
žaidimų Vainikas Rinkinys įvairiu žaidimų, šokių ir tt. — 50c . 75jc 

__ 40c 
__ 35c 
iž f 
_ 70c

Apie Tautines Liet. Dainų Gaidas — Pusi. 44 ------
Botanika — M. Stankevičius.. Rusi. 100------------------
Lietuvos Visuomenės ir Teisės istorija — Pusi. 218 _ 
Gamtos Pradžiamokslis — dvi dalys po pusi. III. Kaina už r 

abi dalis _ _______ ---------------------------------- 70c
Pirmieji Gamtos Pasakojimai — Paveiksluota ir įdomi kny 

ga. Pusi. 135 —------- - ----------------------------------
Sapnų. Knygelė — -—-------------- ------------------------— 3^
Organinė Chemija — Pamatines žinios —-------------- <
Komercijos Aritmetikos Vadovėlis----- ---------------—-- $L5jO
Elementarinė Algebra ir uždavinynas — -----------——
Lietuvių Tautos Istorija — St. Matulaitis psl. 260 ----- $1-00
Visa Lietuva — Rinkinys įvairių statistikų bei antrašų $2*5^ 
Lietuvos Albumas ------ ------------- ________--------------  $5.01)
Kišeninis žodynėlis — Anglišk. ir Liet, kalbų-------------$L00
Kišeninis žodynėlis —Francūziškos kalbos -------------- ,^0ę j
Rankvedis Angliškos Kalbos _—__________—----------- $1*50 j
Kaip Rašyti Laiškusf — Anglų ir Lietuvių Kalbose----- $1*2^ J
Brooklyno Miesto Gatvių Rodyklė — su žemlapių ir tt. -- 25c 
New* Yorko Miesto Gatvių Rodyklė - su žemi, ir tt.----- 25c
Gaminimas Valgių — Drūtais drobės apdarais_______ $1M

Užsakymais i

VIENYBES KNYGYNAS. . . . .
193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y

Gary. Ind. ] 
lioji lytis taip 
visai nemano 
Jau laikas mi 
gilaus miego; i 
Ida, kad eitum

Daug iš mū 
aptemę; daug 
dar tik kunį 
bučiuoja ir kiti 
na. Tiktai mes 
fetą žmonijc 
tysime, kad an 
gali mulkinti, 
je šaly jos g, 
das yra tai p; 
mokslas mums 
mūsų akys už

Paklauskime 
vęs 'ko mums 
mas, mokslo m 
ka mūšy mote 
daug nukenčia 
nelaimių, viso 
my, kaip šeim 
pinigiškos pusei 
šiai nuskriausta 
turi mokslo. 0 
ly didžiausią r 
turtą turėdama 
laika jo nustoti 
nėra tokios pa 
atimty nuo žm<

Taigi, brangi 
manykite taip, 
liai pragyveno 
ir aš pragyvei 
vyks taip, kaip 
gonui tfbklys ii 
nebe tie laikai 
klos aplinkybėm 
žmogui ateityje 
ginga senatvė.

Paimkim pav 
gės Onos Jaros 
kuri į trumpą la 
bino savo gabui 
nebūty malonu, i 
me didelį būrelį 
kslo moterų ar 
Ona laroniūtė 
metai atgal v 
mokslą ir tuo ( 
dama, pradėję 
mokslą (Fine 
jai sekasi. Ji 
kur jau treti 
mokinasi, pieši 
gaus. Tai yra i 
nio piešimo šak 
ko girdėti iš 
draugiu kalbant 
jai seksis iki j 
dabar, tai pava> 
ParyžiŲ mokintis 

Man būtu linl 
non puse jos gab 

tai aš galėčiau 
Ido mokslo šaką i 
met aš galėčiau di 
nes labui nuveikti; 
lyti! stoka man pi 
urnos. Daug randa; 
kurios gimę ir aug 
tėvai apmoka mokyi 
pragyvenimą ir tai 
kyli mokyklos; šiai 
nas lietuvio susitikti 
anos: kokios tautos ( 
ritau” Kokios tauta 
wį? “Lithuanian.” Ai 
Mmi kalbėti? "Sk 
tariuus laikraščius 
skutui, nes aš laikra: 
W neturiu laiko.” 0 
tikute! “Aš turiu e 
ki® k vikaras.”

Taigi, bangi lietuvai 
gaila jk kad jūs k 
me ant lieko, šimt 
būtum laimingesnė, ka 
ikarus pasvętum skai 
tpviškus laMius, t 
malonu ir mm pakl 
tuomet galėtum susilauk 
irs tautiete Taut

Skaitant ‘^Vienybės” Nr. 
Kriukelio aprašymą apie i 
nj gėdingumus, nekokis ją 
pasidaro. Jis labai nupeikia 
tens kad jos pametė savo
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US SKAITYTOJAU!

dėtum tavo dantis ištraukti, išgręžti 
pildyti absoliutiškai be skausmo mu
du, “STOP—PAIN”. Mano kainos
be siausmo. Už $1.00 į savaitę gali 

yti visus dantis ir gauti gvarantlją 
IR. GREENFIELD, Dantį) Specialisto 
Flushing Ave., netoli Broadway, ■ 
lyn. N. T. Atdara vakarais iki 9 vai

£

MOTERIMS IR MEROINOMSI
turit Geltonus pinikus! O Cil jus phukil 

iniai Rudi, nr Akinta H*wi |>huL»i ir Yii. 
ui! Vlthfik nriiuriijit kokios Spalvos |io nebuią, utki. 
iŠ sunaikinti jų gražumo!
Irs atlik?! tai, jei tik folks ma folki im^sV 
ar jųa savo plaukus dar tobed^vU npinttis į kasi,«» 
laxjrg. ar nl jin Wkt trump.il nus'klt4^. vienok Į13 n?|i. 
ii, kad nesvarios. Kitikę p'niaksn<M 6'fti'bhi jng| iJnj. 
n*re<kht kentw I de'cl niekinto Ir teJęisi

□u, jei naudosite Rufftu.
rkit musų folinių XHplrkit honkš lt parisi 
e, kad Raffltt yri mirtinu prieki if kilti m
1 plakų tonikų, ^ckį tik kada esto luudoįs1- Uhi 
lekoce. i v 'I

F. AD. RICHTER & CO.
to. 4tb Street Brooklrn, N.Y

MOTERŲ SKYRIUS

JAU LAIKAS PABUSTI MUM

Gary, Ind. Kodėl mūsų dai- 
į lioji lytis taip nuilsus miega ir 

visai nemano iš njięgo keltie 
L Jau laikas mums keltis iš to 
I gilaus miego; mums gamta šau- 

kia, kad eitum prie šviesos.
iš mūsų lyties ir akię 

daug mūsų senučių 
kunigėliams rankeles 

ir kitų mintimis gyvė-

T-APYNit
DŽIAUSIĄS IMPORTĘRIS 

ymus ispildom mažus ir didelius 
rduodam Wholesale Kainom.

Daug 
: aptemę; 
I dar tik 
L bučiuoja 
I na. Tiktai mes pažvelgkim į ap- 
F šviestą žmonijos klasę, ir pama- 
Į, tysime, kad anų jau niekas ne- 
| gali mulkinti. Nereiškia, kokio- 
I j e šaly jos gyvena, bet mok- 
I slas yra tai pasaulio galybė ir 
Į mokslas mums tarnauja, pakol 
Į mūsų akys užsimerks.

Paklauskime mes pačios sa- 
Į vęs ko mums trūksta? Atsaky

mas, mokslo mums trūksta, per 
ką mūsų moterys ir merginos 
daug nukenčia nesmagumų ir 
nelaimių, x visokių nuskęiaudi- 
mų, kaip šeimynoj, taip ir iš 
pinigiškos pusės* būna daugiau- 

I šiai nuskriaustos dėlto, kad ne- 
[• turi mokslo. O'mokslas pasau

ly didžiausią rolę lošia; didelį

!

Latvijos * Lietuvos Sąjungos Klausimas 
Latvių Spaudoje

(žemiau einantis straipsne
lis tilpo “Lietuvoje.”, Jisai pa
rodo, iš viršaus žiūrint, latvių 
veikėjų susipratimą, jogei lietu
vių ir latvių istorija yra arti 
surišta dabar, kaip ji buvo su
rišta ir daug šimtmečių atgal. 
Vienok šitokis latvių jausmas, 
kokį jie pareiškia šitame strai
psnely — kad su lietuviais su-

dingumą ir tt. Jei taip yra Lie
tuvoje, kaip autorius rašo, tai 
negeraį daro moterys, kad savo, 
kūno negerbia. Moterims turi 
rūpėti daugiaus dora, ne vyrai.

Betgi vien tik kaltinti mote
ris, tai būtų netiesa ir per daug 
vienpusiškumas. Kadangi Lietu-1 siartinus “sustiprės” net santy- 
voj kultūra dar nėra pakilus, kiai su Lenkija — reikėtų Lie- 
taip kaip Amerikoje, tai reikia tuvoje imti labai atsargiai; nes 
~™ f pp drauginga latvių priedanga 

gali būta pasislėpusi lenkų pro
paganda: lenkai numano, kad 
taip Lietuvą su Latvija suar
tinus, lengviau būtų jas abi 
kijos politikai išnaudoti. 
“Vienybės” Redakcija.)

Jj UJ LlZdlCl UO1CJ XVl^ lUOla y U1UC1U —c 

turtą turėdamas gali į trumpą tų maudytis 
llA*rtrn 4A m ii c-r4-zx(--i kry|- tv-irklrcs 1 r\ I Ori TVaZlAVllSl 1laiką jo nustoti, bet mokslo — 
iiėra tokios pajėgos, kad kas 
atimtų nuo .žmogaus.
I Taigi, brangios draugės, ne
manykite taip, kad mūsų tėve
liai pragyveno be mokslo, tai 
ir aš pragyvensiu; gal nepa
vyks taip, kaip kad pavyko či
gonui ai klys išmainyti. Dabar 
nebe tie laikai 
kios aplinkybės, 
žmogui ateityje 
g/nga senatvė.

Paimkim pavyzdį nuo drau
gės Onos Jaroniūtės-Smitienės, 
kuri į trumpą laiką visus nuste
bino savo gabumu. Argi mums 
nebūtų malonu, kad mes turėtu
me didelį būrelį savo, tautos mp 
kslo moterų ar merginų, kaip 
Ona Jaroniūtė-Smitienė, kuri 
metai atgal užbaigė hygienes, 
mokslą ir tuo dar neužsiganėdin 
dama, pradėjo lankyti piešimo 
mokslą (Fine Arts), kuris labai 
jai sekasi. Ji įstojo į tą klasę, 

^Jęur jau treti metai studentai 
tant — 25 liaudies dainos mišriems eta# mokinasi, piešia nuo paties žmo 
ozo Neimanto Trims lygiems balsamr —Kgaus. Tai yra augščiausio laips- 
1 Tą-nio piešimo šaka. Kiek man te-

Talhat-Kelpsa. Dainų Rinkmehs n*Įko gird-ti iš jog artihiesnių 
liYJv^aTRinkiiys lfad .jei
-Teodoras Brazys. 2^ lygiems bals®'3,ai, seksis lkl Pavasario, kaip 
ja arba pagrindinis muzikos dėniami; daoar, tai pavasarj važiuos j 
avelis — - Jafcaryžių mokintis.

p Man būtų linksmą, kad aš
— įvairios knygos - ^ors pusę jos ®abumo dėčiau,

Up tai aš galėčiau irgi nors ko- 
s Gramatika — Rygiškių Jonas, sutapo mcksl° šaką užbaigti, tuo- 
280 _______ ________ ____ ____  met aš galėčiau daug visuome-
Damijonaičio skaityme rašymerankvdS&es labui nuveikti; bet, ką da-^ 
j. — J. Damijonaičio skaitymo knygi %yti! stoka man pinigiškos pa
lšio metams _ ________ -_____ „pramos. Daug randasi lietuvaičių
Gražiais drobės apdarais su planais ir ^kurios gimę ir augę šioj šaly; 
dstikos bei antrašu lapeliais bei žemlap^-fetevai apmoka mokyklos lėšas ir 
Albumas — Gražus rinkinys Kauno ^pragyvenimą ir tai nenori lan- 
----------------- -------------- -------~"^|kyti mokyklos; slapstos, gėdi- 
’alangą ir jos apylinkę. — Sil paveikslais nas -neluvio susitikti. Paklausk 
^liečiu Auklėjimo Mokykla Pusi 100*^įįnos: kokios tautos esi? “Ame- 
inkąs - Geometrijos Vadovėlis P^eaV’ Kokios tautos jūsų tė- 
,---------------------------------------------------- “Lithuanian.” Ar moki liekas Rinkinys įvairiu žaidimų, šokią ir \ . n-,.o vVT . J j ‘ Lu . btuviškai kalbėti? “Skaityti he- Liet. Dainų Gaidas — Pust 44—
I. Stankevičius. Pusi. 100_______ plakus laikrascius as mažai
omenės ir Teisės istorija - Pusl. 21B ^tau, nes aš laikraščių skai- 
iamokslis — dvi dalys po pusi. HlKiiJi'tyti neturiu laiko.” O ką taip 

_______ _____ peikiate? “Aš turiu eiti į šo- 
los Pasakojimai — Paveiksluota ir įdoBŪ^ų'S kas vakaras.” 
135_ _________ ____________Taigi, brangi lietuvaite! Man

lė    ____ ____ ____ 44______ _-/gaila jūsų, kad jūs laiką lei-
jmija — Pamatinės žinios  ------ ^dziate ant nieko, šimtą sykių
Lritmetikos Vadovėlis _____ -___.--būtum laimingesnė, kad visus
Algebra ir uždavinynas —L___įkarus pašvęstam skaityti lie

tos Istorija — St. Matulaitis psį 260 "Wv^^us . ^^yaščius, tai būt
— Rinkinys įvairių statistikų bei 1/^^$^ paklausyti,

bucmet galėtume susilaukti ge- 
>umas ~ ^auįietes. ( Tautietė,
lynėlis — Anglišk. ir Liet, kalbų — 
lynelis — Francūziškos kalbos < kju:
ngliškos Kalbos ,?rĄPIE MOTERŲ GĖDINGUMUS
Laiškus — Anglų ir Lietuvių Kalbose v "
iesto Gatvių Rodyklė — su žemlapiuHB' Rašo K. $irvydįenė 
<M. Gaivi, Rodyklė - i‘jSkailant'..U“bs,.. Nr. , 

'alp, - Dr»tals drota .pd™, --|1.lukeIio aprašym, apie mota. 
ų gėdingumus, nekokią įspūdis 
išsidaro. Jis labai nupeikia mo- 
ęriią, kad jos pametė savo gė-

Gvarantuoti per

EL STANDARD MALT CO
lilford Street Brooklyn, N. Y.

Tel. Applegate 6430 ir visai kito- 
— be mokslo 
bus labai var-

VGOS!
OS SEKANČIAS LABAI RI 
RU VEIKALU-VEIKA- 
fCVEDŽIŲ:
Raštai — 3 tomai
— du tomai___

*ainų Knygos su Gaidomis

save vaidyti abejiems, kaip vy
rui taip ir moteęei.

Kad moterys sako, kad visi 
žino, kas yra pas vyrus ir mo
teris, tai tas, tiesa. Bet nereikia 
blevizgotis akyvaizdoje daugelio i 
žmonių. Tas jau reiškia ne pa
žangą, bet tamsybę, žmogus ap
sišvietęs visados ras gražių juo 
kų draugijoj ir jis visus pra- 
jtfokins savo gražum judėjimu 
ii) žodžiu.

Kad maudos vienoj vietoj, tai 
čia nėra nieko blogo. Pas mus, 
Amerikoj»pajūry maudos tūks
tančiai žmonių ir nieko neatsi
tinka bloga; nes* kožnas turi 
maudomus siūtus, kaip .vyrai 
taip ir moterys. Argi negalėtų 
ir Lietuvoj įsitaisyti tokių siū- 

i?. Rodos daug yra 
parvažiavusių iš Amerikos lie
tuvių, kurie žino, kaip maudos 
amerikiečiai, ir įvestų tokią ma 
dą ir Lietuvoje.

Antras negerumas irgi leng
va'prašalint i, — tai gulėjimas 
vienam kambary. Tai turi kož- 
na moteris pasisiūti naktinius 
marškinius; tas pigu ir labai pa 
ranku, visuose atsitikimuose: 1. 
tai šilčiaus gulėti, 2. tai ištikus 
kokiai nelaimei, tai juk neišbėg 
si nuogas; 3. tai jokio papikti
nimo vyrams nepadarys mote
ris, turinčios naktinius marški
nius, — nes jie ilgi, lig žemei, 
rankovės ilgos, kaklas augštas. 
Tai kai bus tokia mada įvesz 
ta Lietuvoje, tai bus visi ra
mūs ir “jokio gėdingumo riebus.

Dar pastaba, kad Lietuvoje tu 
ri būti mada, kad visos moterys 
ir merginos turi mūvėti kelnes. 
Kuri nemūvi, ta turi būti pa
juokiama. Tokius dalykus turi 
vyrai pridaboti, jei jie taip bi
jo moterų pliko kūno.

. Kaulink bučiavimosi tėvų, a- 
kyse vaikų, aš nematau jokio 
pavojaus vaikams. Tai tik paro
dymas meilės tarp savęs. Ge
naus bučiuotis, negu muštis ir 
keiktis prie vaikų.

Moterų nuogumas nėra girti
nas, neS' kožna padori moteris 
žino, kaip apsirengti. Bet ku
rioj vyrų vilioklės, tai tos tik 
su pjiku kūnu švaistosi. Užtai 
reikia prieš jas kovoti, kaip vy
rams, taip ir moterims, kurios 
ęave gerbia.

Len

dien- 
deda 

populiaringo latvių generolo, lat 
vių Tautinio Kliubo garbės pir- 
mininko P. Radzinio straipsnį 
“Latvija ir Lietuva.” Autorius 
karštai remia idėją Latvijos są
jungos su Lietuva. >

Latvijos ekonominė padėtis ir 
santvarka esančios visiškai vie
nodos; skirtumo esą ne dau
giau, kaip tarp Vidžemio ir Kur 
šo. xVis dėlto tarp abiejų val
stybių yra beveik hermetingai 
uždaryta siena. Bet niekas ne
abejojąs, kad ekonominis arti
nimasis labai kels abiejų valsty
bių ekonominio gyvenimo gero
vę ir plėtotę. Politinės aplinky
bės taip pat vienodos, abi val
stybės susikūrė žlugus didžiu
liams kaimynams; tiek viena, 
tiek antra kovoja už tautinės 
plėtotės užtikrinimą; ta plėto
tė labai gimininga. Bet tiedu 
didžiuliu kaimynu kada nors 
atsistosią ant kojų; užtad pa
vojus tegalįs gręsti iš vienos 
pusės. Kam gi — klausia auto
rius — nesudaryti sąjungos, 
kuri užtikrintų abiejų valsty
bių ekonominę gerovę ir po
litinę nepriklausomybę?

Toji sąjunga su Lietuva, auto 
riaus nuomone, visai negadin
tų Latvijos gerųjų santykių 
su Lenkija. Kaip tik fie gerieji 
santykiai uždędą Latvijai prie
dermę artintis prie Lietuvos, 
nes, pasilikdama geruose santy
kiuose su Lenkija, Latvija ga
linti vaidinti tarpininko vaid-

Labai išplatintas latvių 
rastis “Jaunukas Zinas”

s iYNAS
N. Y.

■BMMHHMHRH

IŠ plačios Lietuvos 
Laukia gražios dovanos;. 
Broliai, gentys ir draugai — 
Laukia “Vienybės” senai. 
Užrašyk ant 1023 metų, '

Kaind 35c. 
aptickoBc

meni draugingiems santykiams 
tarp Lietuvos ir Lenkijos už- 
megsti.

Toliau galįs kilti klausimas — 
ar Latvijos sutartys su Esti
ja neap sunkinančios Latvijos 
susiartinimo su Lietuva. Bet ta 
sai klausimas savaime atpuo- 
ląs jei atsiminti, kad tų su
tarčių pasirašymas turėjęs tik
slu kelti ekonominę gerovę ir 
politinį užtikrinimą. O tai tie 
patys tikslai, kaip ir manomo
sios sąjungos su Lietuva. Bet 
esą galimas daiktas, kad ir pa
ti Estija prisidės prie Latvijos 
—Lietuvos sąjungos. Tuomet 
toji trijų valstybių sąjunga bus 
tokios pat jėgos faktorius, kaip 
prieškarinė Bulgarija bei Bel
gija, — taigi, su juom negalės 
nesiskaityti nors ir didžiulės 
valstybės.

Latvija jau pasiekusi susiar
tinimo su Estija; belieka pana
šus susitarimas su Lietuva. Tuo 
met minėtų trijų valstybių są
junga bus įvykęs faktas. To
kiai sąjungai nesipriešinanti 
nei Lietuva. Užtad Latvijos di
plomatų pareiga esanti pratiesti 
ranką Lietuvai ir įkurti ankštą 
Lietuvos Latvijos sąjungą, ku
ri labai sustiprintų Latvijos e- 
konominį ir politinį gyvenimą.

kymo negali iškęsti. Daug mok
sleivių (studentukų) irgi ren
giasi į “vyrus” gerdami ir tt. 
Kitas imdamas sŲpendijaą ne-; 
turi skojų kuo apmokėti, bet- 
išgerti arba parūkyti išsigali. 
Kada ligonis sęęg^, tąį jis turi 
arba mirti, arba sugyti. žiūrint 
kokia liga serga; jei sunkiai — 
mirs, jeį lengvai — išgys. Mū
sų liga nėra silpna. Vaikai ken
tėjo nuo baudžiavos prispaudi
mų, dabar vaikams prisieis dar 
antrą baudžiavą kentėti, kurią 
žmonės dedasi sau ir savo vai
kams liuosa valia.

žiauriam atvėjy — neduoti jų 
išlaikymui pinigų, — pasiliko 
paprastu ęudrebiųimu oro. Val
džia kariumenę paleidžia, o len
kų darbą Lietuvoje palaiko ir 
dar pinigų duoda!... Ką tas vis
kas reiškia?!... . Chn-čymas-

TĖVYNĖS LIGA

Rašo šiaurys

Mes sergam. Mūsų liga yra į- 
gavimas per didelių teisių. Mū
sų valdininkai išėję iš darbu 
suspausto kaimo, pasijunta lai
svais ir pradeda skrajoti mėly
nomis padangėmis. Liaudis nu
sikračiusi jungą pasijutę lais
vais susirgo. Jog šiais laikais 
daugiau išgeriama degtinės, 
negu prieš karą. Kiti tokį ap
sireiškimą, kada parduodama 
daugiaus degtinės, tabokos ir 
kitų*, bjaurybių, vadina “kultū
ros pakilimu;” 'nes, mat, pra
monė kįlanti.

Geriau būti be tokios kultū
ros/- negu būti prispaustiems 
nuodų, kurie netik mus slegia, 
bet dar palieka žymes vaikams 
protavime ir kūno sudėjime.

Liga afsiliepia ir inteligen
tų tarpe. <)aug turime žmonių 
atstovų, kurie’ be gėrimo ar rū-
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SMULKUS PRANEŠIMAI Iš 
LIETUVOS

De Bondy
De Bondy, del kurios net ne

rangusis Lietuvos Seimas pasi
krutino, buvo patupdyta Ukmer 
gės kalėjiman. Dabar po kauci
ja 7,000 litų iki teismo paleista. 
Bylą iškėlę Mykolas ir Vaclo
vas Biržiškos. Jiems kariauti 
prieš de-Bondy sunku, nes ji tu 
ri didelę paramą, pas mūsų val
džios* viršūnes.

Į Lietuvą ji sugryžo slapta 
neturėdama leidimo; mūsų ka
reiviui ant rubežiaus davė 17 
litų ir pagryžo... Nuo bylos iš
sprendimo priklausys jos dvarų 
likimas. Teismas bus netrukus.

“Liežuvį” Uždarė
» Kaune pradėjęs eiti juokų ir 
satyros savaitinis laikraštukas, 
išėjus trečiam numeriui — už
darytas. Iš nepatvirtintų šalti
nių girdėjau, kad redaktoriai 
ir leidėjai patupdyti į kalėjimą. 
Vos trečiam numeriui iš spau
dos išėjus, — jis buvo milici
jos surinktas ir Konfiskuotas. 
Jo nemačiau, bet sakoma, kad- 
šitoki “likvidacija” ištikusi del 
Valdemaro, Smetonos, Tumo in-. 
cidentov Karo stovis Kaune nu
imtas, bet po senovei eina spau
dos varžymas.

Lenkus Toleruoja
Nors labai smarkiai praėjo 

po visą šalį demonstracijos 
prieš uždarymą Švenčionių gim 
nazijos, bet valdžia lenkus tole
ruoja ir nemano jokių žygių 
prieš lenkus Lietuvoje daryti. 
Lenkinimo darbas remiamas 
valstybės pinigais ir reikalavi
mas uždaryti lenkų gimnazijas 
ir mokyklas Lietuvoje, bei ma-

NENUSIGĄSKIT—
JIS TIK IEŠKO BAMBINO

Jis žino kur motina laiko Bambino—ir jis žino, kad 
jis jo nori Kūdikiui Bambino reiskįa' tick, kiek 
išėmimas iš šėpos skaniems vaisių košės./

an**

M
Įreg. 8. V. Pat. Biure.

yra nepavojingas—pasekmingas—saldaus skonio, 
vidurių paliuosuotojas.
Kūdikiai mčgsta jį. Jie net prašo daugiaus. 

—į Jei jūsų kūdikis neramus, turi aptrauktų liežyvf, 
C ) negali ramiai miegoti, labai verkia tarsi skaušmį 

kankinanmas, tat išvalykite jo sistemų su lengvu t 
vidurių paliiiosuotojti, tokiu kaip Bambino. Jis ji 
ims su noru ir daug geriau jausis nuo jo. Į kėlias 
valandas nemalonus simptomai turės pranykti (

F. AD. RICHTER & CO., 104-114 So. 4th Street, BROOKLYN, N.J,

TeL Applegate 6430

dERŲ NAMU IR PIGIAI ANT PARDAVIMO.
1, 2 IR 3 ŠEIMYNŲ, SU VISAIS NAUJOS MADOS ĮTAISYMAIS

J. GAGEL
335 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y. 

Tarpo Sutter ir Blake Avenues.

132 W. MARKET STREET 
SCRANTON, PA.
Vedėjai: W. A. Meškūnas ir D. Klinga

228 FIRST STREET
ELIZABETH, N. J.
ELIZABETH, N. J.

yra geriausia East Now Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugiškų užčjimą. Prašomo nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN,

(East New York)

Tel. 2320 Greenpoint * Telephone 7867 Main

įmw»wwĮWW

Kuriems tik ko

reikalinga i

namus

kreipkitės

198-200

10:0:0:0:0:0: UBiaasam

ja’ avus ir padarau ant 
riamsta reikalo atsilan- 
o būsite pilnai užgano-

reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svedorių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ko- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus, 
laikau 
orderio.

S. PAUŽA 
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TARPE DBIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom L visas Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dy lea i ir Saugiai

f: 
g

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, ve sell joms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mano, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. DFISAI: 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

NOTABIJU8 
(Bejentas) 

Juozas O. ŠirVydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legališki poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastįs, pirkimo' bilos, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai 

ir tt.

CUNARD
AR MANOTE ATSIIMTI GI- 

JMĮNES I AMERIKĄ?
Lietuvos kvota jau yra pasibai

gus, bet dabar laikas prisirengt prie 
naujos kvotos, kuri pra'sidūs liepos 
1 d.'. 1924 m.

’ Mūsų ofisas Kaune pagelbsti iš- 
gaut pasportus, vizas ir prirengia 
juos tuojaus kelionėn.

Nėra reikalo laukti tiems, kurio 
turi Cuhhrd tikintus. Mūs laivai iš
plaukia iš Europos kiekvienų savai
tę.

-,Cųnard tikintai yra geri del ke
leivio ant AQUITANIA, BEBEN- 
GARlA ir MAURITANIA. Grey 
činusis jurų patarnavimas pasaulyje 

Pel informacijų kreipkitės prie 
mūs vietinio agento ar prie mūsų 
ofisų.

Ounard Line
25 Broadway
New York

DIDELE PERMAINA P010 METU PAS

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Daugybė geriausių knygų — mokslo, 
istorijos, eilių-dainų, apysakų-roma- 
nų-pasakų, dailės, juokų — yra su
krautos Margerio Knygyne.

Tik mes duodame tikrę bargenų, nes par
duodame knygas už pusę kainos.

Tik musų knygyne yra beveik visos 
\ knygos puikiai apdarytos.

Naują knygų kataliogą vi
siems prisiunčiame dykai.

KNYGYNAS
2023 St. Paul Avė., 

CHICAGO, ILL.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

dintas.

trump.il


'V*

įjįl

skaičiuje

Jeigu nori pažangos, 
Iki metų pabaigos 
Tris skaitytojus gauk

* * Vienybei ’ ’ patarnauk.

Ir Vėl Tveriasi Dramos 
Teatras; Vadovaus Art.

Jonas Vaičkus

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
‘‘Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

I E N B E
SAUSIO (JAN-) 26 D., 1924 M

Metinis Susirinkimas Real Estate

Susirinkimas Visų, Kurie 
Tik Myli Gerus Teatrus

Bus Sausio 29 d. Vakare

Ateinančio antradienio, Sau
sio 29 d. vakare, Lietuvių Pi
liečių Kliube, 803 Driggs Av., 
šaukiama susirinkimas visų lie
tuvių, kurie tik myli lankytis į 
gerus lietuvių teatrus: dramas, 
komedijas, melodramas, šaržus 
ir tt. Kviečiami kaip visi ar-

‘Vienybes” Svetainė Jau 
Baigiama Taisyti;
Bus Vieta Susirinkimams

j-L ii 
i 
B

Po kelių nevykusių bandymų 
sudaryti teatrą, jau pradeda
ma teatro sukūrimo darbas.

Šio mėnesio 22 d., 8 vaL vak. 
Lietuvos Atletų Kliube, 168 
Marcy Av., susirinko tos šakos 
mylėtojai, viso apie 30 asmenų. 
Susirinkime dalyvavo ir p. Vaič
kus, kuris plačiai apibūdino te- tistai-mėgėjai, taip ir publika, 
atro reikšmę amerikiečiams lie
tuviams. Vienbalsiai nutarta 
pradėti organizavimą teatro. 
Pradžiai sudaroma studija, ku
ri paruoš tam teatrui aktorius.
Studijos 
Vaičkus, 
rią įėjo

teatrus lankosi 
teatrą padaryti

ka iš Lietuvos

Šiomis dienomis bus užbaigta 
rengti “Vienybės” Svetainė, kur 
bus daili vieta vidutiniško di
dumo susirinkimams, prakalbė- 
lėms, konferencijoms ir kito
kioms pramogėlėms. Todėl šiuo
mi praneša Brooklyno draugi
joms, kad kurios neturi susi
rinkimams vietos, čionai galės 
ant ilgesnio laiko nusisamdyti

Adm-

Sausio 27 d., 1924, 1:30 val. 
po pietų, sekmadienį, bus meti
nis susirinkimas TMD. 44 kuo
pos Lietuvių Nepr. Kliubo rui
muose po no. 55 Hudson Av., 
Brooklyn, N. Y. Malonėsite vi
si nariai atsilankyti, nes yra j 
svarbių klausimų išrišti. Taip 
gi yra kviečiami ateiti ir pri
sirašyti naujų narių prie to bus 
dalinamos knygos “Kandydas,” 
kurie dar nėra jų gavę.

Sekr. J« Anumas

parką, kampinis mūro 
5 šeimynų ir storas;

Elek- 
Ren- 
cash

K»lb

“ATEITIES ŽIEDO” VAKARĖLIS 
šį nedėldienį, 27 d. sausio, įvyks 

šaunus vakarėlis su didele ir puikia 
programa. Jį rengia Williamsburgo 
vaikučių draugijėlė Ateities Žiedas.” 
Visiems yra gerai žinoma svarba šios ‘ 
Iraugijėlės palaikymo. Atcjtis priklau- 

so jnunajpi kartai. Visi ateikite. Pri- 
ddėsite prie kilnaus tikslo ir pamaty
site jaunųjų artistų talentus. Niekur 
kitur nęiki/c tų vakarų. Komisija

R. JOHN UREVICH 
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
60 Wall St., New York.

Tel. tin no ver OuGUi

“Vienybes” Svetainę.

Glrįžta Amerikon 
p. P. Vaitekūnas

LIETUVIŠKA VALGYKLA

pažį-

tinkamas 
dirbtuvių, 
štoras ir

vedėju kviečiamas p. 
Išrinkta komisija, į k u 
X. Strumskis, G. Jo

kūbaitis ir M. Kičas. Komisijos
tikslas — plėsti sumanytą dar
bą.

Iš susirinkusiųjų ūpo galima 
spręsti, kad pradėtas darbas ne 
sustos, nes p Vaičkaus asmeny, 
turi rimtą vadovą. Tad geriau
sio pasisekimo! Platesniam ap
tarimui bus šaukiamas kitas su 
sirinkimas.

Šiame susirinkime dalyvavo 
tik ką iš Lietuvei laivu “pres. 
Harding” atvykęs iš Raseinių 
Jonas Dikinis — dramos artis-1 
tas, kurs dar su p. Vaičkum 
Rusijoje kovojo del nepriklau
somos Lietuvoę meno. Dikinis 
žinomas raseiniškių savo nenu
ilstamu triūsu kiek meno, tiek 
ir visuomenės darbo srityje.

Meno sūnus.

kuri visuomet į 
ir nori lietuvių 
puikum dalyku.

Dalyvaus tik
pribuvę artistai: Juozas Vaič
kus ir Jonas Dikiniš. Todėl vi
si teatrų mėgėjai, abiejų lyčių, 
skaitlingai susirinkit. Teks pro
gos girdėti įdomią naujieną.

Rengimo Komisija

Puikiai Pavykęs Balius

žinoma, Lietuvių 
Kliubo vis gražūs 

parengimai-baliai,

Kaip jau 
Gimnastikų 
ir tvarkūs 
taip ir paskiausis, kuris atsi
buvo praeitą sekmadienį visa
pusiškai gerai pavyko. Jaunimo 
prisirinko į 800. Visi gražiai 
linksminosi ir 12 vai. linksmi 
išsiskirstė. Svarbiausia tas, kad 
labai mažai matėsi “naminio” 
skystimėlio. Buvęs*

Lietuviai Vedasi

Gavo leidimą vesti:
Ignas Garška, 134 Maujer St. 

su Bronislava Jankevičiūte, 217 
Bristol St.

Simonas Tenis, 212 Grand 
St., su Ona Rusaite, iš ten pat.

GERA NAUJIENA Į 
Taupiems Žmonėms

Jūs, kurie esate buvę tarpe mūsų didžios 
depozitorių šeimynos, ir jūs. kurie anks
čiau ar vėliau prisidėsite prie mūsų, tik
rai ras linksmą žinią pranešime kad mū
sų direktoriai tik ką paskelbė

BERTAININĮ DIVIDENDĄ

per metus

Išmokamą ant ir po Sausio 21, 1924.
Pridėk pwc to patarnavimą ir saugumą, 
kurį mes siūlome, o dar kartu fakta. kad 
mūsų denozitai siekia virš $144,000.000, 
tai žinosite, kad biznio negalėsi vesti su 
geresniu bizniu.

Pinigai padėti pirm ar ant Sausio 12, 
neš nuošimti nuo Sausio 1 d., 1924.

WILUAMSBUKGH 
SAVINGS-BANK 
175 Broadway, Cor Driggs Ave Brooklyn

memefiwiBemememefftDmo

BEDFORD STCDIO

Pasimirė Tautietis, 
Jonas Verbyla

pasimirė 
keptuvės

Sausio 24 d. vakare 
J. Verbyla, “Varpo” 
savininkas, laikęs biznį 54 Mau
jer St. Velionis Verbyla susirgo 
staigu plaučių uždegimu ir visai 
neilgai sirgo. Jisai turėjo am
žiaus, sakoma, apie 40 metų. 
Paliko nuliūdime savo moterį, 
kuri dar nelabai senai tik bu
vo sugryžusi iš Lietuvos. Laido
tuvės, kaip mums trumpai pra
neša, būsią ateinančiame pirma 
dienį. Smulkesnių žinių bus pa
duota vėliau.

Vėl. Verbyla buvo geras tau
tietis, visokių tautiškų reikalų 
šelpėjas ir aukotojas. Draugiš
kai su visais sugyveno. Dėlto 
jo staigi mirtis bus brookly- 
niečių labai apgailaujama.

Reiškiame jo žmonai gilios są 
gailos tokioje šeimynos nelai
mėje. “Vien*” Redakcija ir Adm

Daugeliui brooklyniečių 
stamas Povilas Vaitekūnas, ku
ris anais metais išvažiavo Lie
tuvon ir geroką laiką dirbo prie 
“Drobės” Bendrovės, rašo laiš
ką p. A. M. Augūnui sekamai:

“Kaunas, 8-1-24. — šiuomi 
pranešu Tamstai, kad gali būti 
laiškų ant “Vienybės” antrašo,, 
šiaip adresuotų: Paul Vaite. To
dėl prašau juos palaikyti iki 
aš atvyksiu. Aš šį mėnesį bū
siu Brooklyne. Iki pasimatymo”. 
(Pasirašo: P. Vaitekūnas).

Kaip rodos, jau didelė dalis 
išvažiavusių Lietuvon pradeda 
smarkiai grįžti Amerikon. Da
bar ir Amerikoje pasidarys gy
venimas daug gyvesnis, kai in
teligentai pradės vėl suvažiuoti.

JONAS BRUNDZA

Muzikos Mokytojas
lekcijas (pamokas) 
ir lenku kalbomis.

ir muzikos teorijos

žydai Nupirko Lietuvių
Dirbtuvę ir P r a š-a 1 i n o 

Lietuvius Darbininkus

Duodu pianų 
lietuvių, rusų

Taipgi mokipu
Sulyg susitarimo sutinku vaikščioti

į namus.

Kreipkitės Šiuo antrašu:

Palei 
namas; 
dviem karam garadžius. 
tros šviesa. Lotas 25x100. 
da $2,820. Kaina $25,000; 
$7,000.

Riclgewoode, palei De
Av., 2 storai su ruimais ir mau 
dyne ir 2 šeimynom, šiltas ir 
šaltas vanduo, elektros šviesa 
Kaina $11,000. Morgečius $5,- 
950. Rendos $1560 metams. — 
Cash — $3,500.

Kampinis namas, 
saliūnui, tarp didelių 
4 šeimynos, tuščias
garačkius. Kaina $11,000. Cach 
— $4,000.

Maspethe 2 šeimynų mūrinis 
namas, 11 kambarių, 2 maudy
nės, elektros šviesa Lotas 25 
per 100. Cash $2,500. Netoli 
nuo karų.

Maspethe 2 šeimynų mūrinis 
namas, 11 kambarių, lotas 20 
per 100, elektros šviesa. Kaina 
S9,000.

VIENYBĖ’*“ REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas)

1193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

REPUBLIC 
LUNCH 
ROOM

GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Savininkai
S A. Dvariškis ir J. Kubilius

t

ROYAL MAIL 
į ir iŠ Lietuvos

Ohio Orca
Orduna Orbita

Šitie laivui Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei 
viy per Okeaną ir garsus del savo 
pritraukiančią patogumą, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau 
šia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtą stalą mandagiais tarnais --j 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams. 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmeną kreipkis pus mūs 
agentą jūsą mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET OO.

26 Broadway New York, N. Y.

(Telephone:

įvairūs Pardavimai
PIGIAI PARSIDUODA

?a raidų oda labai greitai groserne 
Delikatcscn už labai pigių prekę,

kančių odresu: Ambraziejus ir Danie
lius, 168 Grand Street, Brooklyn. N. 
Y., Tel. Greenpoint 5975, (12)

Paysidn^da karčiama 
vietoj. Biznis kibai go
Shipynrdo išeigos. Priežastis pardavi
mo, dažįnpsitc ant vietos. 720 TJhird 
Avenue. Cor. 23rd St., South Brook-1 
lyn, N. Y. (12

geroj

Ekstra!

kambariai.
Storo yra

m y Ii

"Vienybės” Ofisą, P. X.

Parsiduoda bučernėir groserne labai 
Parsiduoda kendžiu štoraš labai go-

Tel. Stagg 3523 
t

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GRAND BTBEET

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su štorais. 
Pirkti 
mane

556

galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

GRAND ST. (Room 21)’ BROOKLYN, N. Y.

Sausio 24 d.- buvo įdomus su
sirinkimas lietuvių siuvėjų iš 
šapos, kuri priklausė Karveliui 

i r Mėšliui, bet šitienfs dirbtu
vę pardavus, nauji savininkai 
žydai visus lietuvius darbinin
kus iš darbo prašalino, o parsi
gabeno žydus darbininlkus. Lie
tuviai darbininkai pasiliko iš
mesti ant gatvės, nors jie visi 
priklauso unijon ir geri darbi
ninkai.

Susirinkime buvo griaudžių 
scenų. Kiti net beveilk verkė, 
sakydami, kad jie per tiek ilgą 
laiką šitą dirbtuvę subūdavojo 
ir visuomet unijai gerai įsimo- 
kėjo, o dabai’ jie tampa be duo
nos kąsnio. Karštesni iš jų buvo 
sustabdę naujų savininkų maši
nas ir pradėjo grūmoti, kad jie 
patys paimsią dirbtuvę į savo I ( 
rankas, bet savininkai pagrumo Į 
jo policija, todėl taip ir pasiliko, j 
Ypatingai gerai kovojo už at- j 
gavimą darbo pil. Jankauskas, i 
kuris dabar praregėjo, kad lig- ! 
šiolei Ikomunistų vesta propa- ' 
ganda — slopinti lietuvius kon-. 
traktorius ir juos varyti iš biz
nio, — labai verksmingai atsi-l 
liepė ant pačių lietuvių darbi
ninkų ;nes žydai nepaiso uni
jos taisyklių, bet savo daririnin 
kus parsigabena, o lietuviai tĮf 
ri eit vargų vargt, kaip jie sau

H____ J žinosi. /
į ’ * * i Kaip šitas viskas užsibaigs, 

R.A dar nežinoma. Dabar bus spe- 
3cialis susirinkimas Joint Board 

kuriame ir bus pakelta šis spe-. 
cialis ir labai rūstus atsitiki- Į 
mas. Abelnai šis klausimas jau

=E=ZE=/ vi’s platėja, nes pastaruoju lai
ku, delei komunistų propagan
dos prieš lietuvius darbdavius 
(arba tik kon trak torius) jau 
daugelį lietuvių iš biznio išva
rė, o kurio® šapos pasiliko, tai 
ir tos stovi, kaip ant vištos ko
jos. Blogiausis dalykas vienok 
tame, kad kaip pasirodė prak
tikoje, Šitame nukentės patys 
darbininkai, nes jie nebegaus ar 
ba vis sunkiau begaus darbų 
prie siuvėjybės amato.

Tai bus dar^vienas komunis
tų “nuopęląas^^arbminikų kla
sei. Senas Siuvėjas

------ - — • k

247 FRONT STREET 
(CentnlĮMBrooklyn) 
Brooklyn, N. Y.

KADA visi kiti būdai ne
padarė jūsų sveikatos nor- 
mole, pabandyk fciroprak- 
tę ir pasveik.

DR.WM. BOR AK
Palmer Kiropraktas 
628 Humboldt St. 
kampas Driggs Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

atdaras kasdien: 2 iki 5 ir G ii 
Nedelioms: 10 iki 1.
Tel. Greenpoint 8365

Susikalbama lenkiškai ir rusišku:

ki

Tel. Groenpoint 7831.

Lietuvis
FOTOGRAFAS RR MALIOBIUS

kuris padir
ba gražius pa 
veikslus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Darbas gorus, 
ir pigiai.

Kreipkitės
• e Šiuo adresu

MOTIEJUS LAUKUS
308 Bedford Ave. Brooklyn. 

Kampas So. 1-os gatvės.

kit po no. 263 Kent Avenue, Brook
lyn, N. Y. (11

Pasirendavoja furnished ruimai. Pri
val in j ėjimas. Elektra. T. Bilinskas, 
267 Kent Ąve., Brooklyn, N. Y. (12

RFJK A LT.NGAS VARGONININKAS

rupija mūsų turi du choru, suaugu 
šių ir daaugančios jaunuomenes. Al 
gos parapija moka į mėnesį $100. Sa

nuomi

(14)

Reikalingas apysenis pavienis vyras 
ori žiūrėjimu i galviju nnt fnrmos. Ata- 
finkanias užniokesKs. Kreipkitės: Jos. 
Žvaigždys, 77 Grand St., Brooklyn.

Informacijos apie tm, kur gyvonn 
miLMO vyras Juozapas Burba butų įver 
tintos. Anelė Burba, 'co Landaus, 240 
E. 76th St., New York City. (20

TcL 2851 Groonpoint. .

JUOZAS LEVANDANGKAS
GRABORIUS

Laidotuvių Vedoj as ir 
liaisnluotas Išbalsamnotojus

272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Notary .Public

Puikiausia Galerija Brooklyne 
J. MASINAUSKA8 

& 
M. SABALIAUSKAS 

visiems gerai Žinoma vieta
328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y. 

tarpe So 2-ros ir S-čios gatvių 
Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir 
padarom didėlius Darbas atliekamas pagal augščiausią artistišką skonį. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

J V 328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

PLAČIAI PAGARSĖJĘS
• LLXIMEXTAS

Naudojamus , nuo diegiančių sąnarių 
jr muskulų.

' Nuo skauslnų krutinėję ir pečiuose.
Kuomet reumatizmus jūsų muskulus

» < sutraukia į mazgą.
į Nuraminimui .l'ebančiy, darančių 

. neuralgijos gnaibymų.
• Nuo jšiiurinimų ir nnniuAlmų.
* Nuo dieglių ir siausmų.
•, l’alrinklt juoml — Pravys skausmą 
u ' šalin.
. Visuomet laikykite bonką |>o ranka—
I niekuomet negalit žinoti, kada jis
h jums bus reikalingas.
c 35c. ir 70c. už bonką aptickose.

. F. AD. RICHTER & CO.
I 104-114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
IR 

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki* 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5753

HUPMOBILE AGENTŪRA
— IR —

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU

• (uždarytų ir atdarų)
ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius 

GARADŽIUS, GASOLINAS, ALIEJUS IR 
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS

—: Atdara Diena ir Naktį :— -
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Pranešu visiems Amsterdamo Lietuviams, joge! užlaikau srerianslaa 
prekes ir suteikiu mandagų patarnavimų visiems atsilankautlorna

4 pas mane su reikalais
, — SAVIEJI PAS SAVŲJŲ!! —

FELIKSAS KARPAITIS
127 E. Main Str., Amsterdam. N. Y.

GERI CEVERYKAI!
žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. 

Taiel’ ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tikrai 
pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taįp, kad 
dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo u2trinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau- 
jo-gįslų kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganė- 
tinimo delei, mes esame pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams 

ir mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: — ✓

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS:
197 GRAND ST., VIENYBĖS NAME BROOKLYN, N. Y.

20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. I., N. Y.
175 FERRY ST., NEWARK, N. J.

TROCKĮ! 
BET 
KAI

Laužai bu 
džius 
šalčio t

ĮVYKO S 
iUMEi

KKH
i .

• MASKV 
dien Leninas 
amžinam mit 
žame sklype! 
tarpe ir dme 
paminklas, pi 
nino, kalvio, 

. siją nuo lenki 
žmonių į 

paisant 30 lai 
ir ančiakiai 
nukėlimo visi 
kilį ceremonij 
viena oracija 
Grabą nešė k 
turi paprasti 
sovietą valdži 
% kankalo, V 
nepasirodė. 1 
salėje, į kur 
tik komunist

Tai toki 
mintimis sul 
Iii ir prislėg 
lių. Ar su jo

I

i ROMA, J 
kė su jiigosla 
grėsė karas B 
slavai gauna 
kio produktus, 
Tokiu būdu, at 
pyktis.

Monopolė Ra
Dalykuose Ai

Washington. Fed 
bos Komisija kaltu 
radio korporacijas 
monopolės ant bevi 

L fo įtaisymu Ameriki 
prieš įstatymus. E 
korporacijos yra sus 
pirkę virš 2,000 pal 
dykuose, ir tuos p 
naudoja išvijimui r 
konkurentų. Tokiu bū 
H tapti iŠ visuomen

■ Wi kainas, Tarpo h 
Įj Hi Telefono k

Electric, Wes 
kompaniją General R 
poracija.

Pasimiri Rodžiai 
Rusų Dianos Pin

Bclgrad. Pirmininkas 
tin® rūsy dinos, Ro 
pasimirė serbę utinėje 
> jis gyveno, pabėgęs i 
Šėrikų.

Bogota, N, J. Cioiuj 
nugriuvo 14 vagony ger 
k ir siuntėjas su pagdt 
Mos pardavinejr fo 
Mo W iki $9 už tau. B 

susidėti u 
tižti. Daugelis anoau j
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